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VYSLEDKY MATURITNiI ZKOUSKY V ROCE 2021

Pti interpretaci letosnich vysledkd ¢i jejich porovnani s vysledky z predchozich let je nutné zohlednit nestandardni pribéh skolniho
roku 2020/2021 s vyraznym podilem distan¢niho vzdélavani zak( a specificky model maturitni zkousky 2021, zejména pak vliv
mimoradného terminu* (v podzimnim zkusebnim obdobi néktefi maturanti konali didaktické testy jiz potfeti) a dalSich Uprav
stanovenych opatfenimi obecné povahy Ministerstva Skolstvi, mladeZze a télovychovy, predevSim navyseni casového limitu pro
didaktické testy (u zkousek z ceského jazyka a literatury a z ciziho jazyka o 10 minut, u zkousky z matematiky o 15 minut) ¢i snizeni
hranice Uspésnosti u zkousky z matematiky z 33 % na 27 %.

Uvadéné vysledky maturitni zkousky jsou vyjadireny pomoci €isté €i hrubé netspésnosti prvomaturantt (tj. podilu nedspésnych ku
konajicim/prihlasenym zakim) po podzimnim zkusebnim obdobi 2021, tzn. se zapocitanim vysledk:

* tadného jarniho terminu, konaného 24.-26. kvétna 2021,
* mimordadného jarniho terminu, konaného 7.—9. ¢ervence 2021,
* a podzimniho terminu, konaného 1.-2. zari 2021.

Do vysledkl je zahrnuto i hodnoceni Zakd vybranych zdravotnickych a socialnich obor(, kterym byl na zédkladé opatieni obecné
povahy Ministerstva skolstvi, mladeze a télovychovy ze dne 15. biezna 2021 zapocten vysledek zkousky na zakladé prdmérné znamky
z vysvédceni.

*Mimorddny termin byl urcen pro vSechny maturanty, kteri v radném terminu jarniho zkusebniho obdobi ve spolecné Cdsti neuspéli nebo se z kondni
zkousek omluvili.



https://maturita.cermat.cz/archiv-maturitni-zkousky/maturitni-zkouska-2021-archiv/pravni-predpisy-2021-archiv

SPECIFIKA ROKU 2020

V duasledku sifeni onemocnéni COVID-19 a souvisejicich mimoradnych opatreni, ktera omezila stredoskolskou vyuku, byla maturitni zkouska
specificky ovlivnéna jiz v roce 2020. Podminky konani maturitni zkousky byly upraveny zakonem ¢. 135/2020 Sb.,
o zvlastnich pravidlech pro pfijimani k nékterym druhdm vzdélavani a k jejich ukoncovani ve skolnim roce 2019/2020, vyhlaskou
¢. 232/2020 Sb., o prijimacim fizeni, maturitni zkousce a zavérecné zkousce ve skolnim roce 2019/2020, a vyhlaskou
€. 233/2020 Sh., o nékterych zvlastnich pravidlech pro vzdélavani v souvislosti s mimoradnymi opatfenimi pfi epidemii koronaviru SARS-CoV-2.

PFi interpretaci vysledki maturitni zkousky je proto potieba prihlédnout zejména k nasledujicim okolnostem:

* V obdobi 11. bfezna — 11. kvétna 2020 byly zavieny vSechny stfedni Skoly, vyuka tak v tomto dvoumésicnim mezidobi probihala
distancné. Moznost osobni pritomnosti zakl poslednich ro¢nikl pfi vyuce ve Skolach byla obnovena tfi tydny prfed samotnym konanim
didaktickych test(i (DT) v ramci spoleéné ¢asti maturitni zkousky (SC MZ).

e Vzhledem k epidemiologické situaci bylo posunuto obdobi pro konani maturitni zkousky, a didaktické testy se tak konaly
o0 mésic pozdéji, nez tomu bylo ve viech predchozich roc¢nicich od zavedeni spolecné ¢asti maturitni zkousky, a to od 1. do 3. c¢ervna 2020.

* V souladu s vyhlaskou €. 211/2020 Sb., o hodnoceni vysledkl vzdélavani zaka ve druhém pololeti skolniho roku 2019/2020, nemohli byt
zaci, ktefi se pfrihlasili k maturitni zkousce, hodnoceni ve druhém pololeti stupném , nedostatecny” nebo slovem ,,nehodnocen”. Maturitni
zkousku tak mohli konat vSichni zaci poslednich rocnikd, tedy i ti, ktefi by se za béznych podminek nemohli k maturitni zkousce dostavit,
protoze by neméli uzavieny posledni ro¢nik. Roénik 2020 byl tedy specificky historicky nejvyssi Gcasti zakl u maturitni zkousky.

* 7aci, ktefi v jarnim zkuebnim obdobi 2020 konali spole¢nou ¢ast maturitni zkousky podle zdkona €. 135/2020 Sb., skladali dil¢i zkousky

z predmétu cesky jazyk a literatura a cizi jazyk pouze formou didaktického testu a formou ustni zkousky. Dil¢i zkouska formou pisemné
prace se nekonala.




SPECIFIKA ROKU 2021
SPOLECNA CAST

V letosnim skolnim roce doslo u maturitni zkousky k mnoha zménam, a to jak v souvislosti s novelou Skolského zakona, tak i v souvislosti s vyvojem
epidemické situace v Ceské republice.

1. Nazéakladé novelizace skolského zakona a maturitni vyhlasky doslo k vyznamné tipravé podoby spolecné casti maturitni zkousky.

* Zkousky spolecné €asti se od skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.

* Didaktické testy se hodnoti pouze slovné ,uspél(a)” nebo ,neuspél(a)“ s procentualnim vyjadfenim Uspésnosti, Zaci tedy z téchto zkousek
neobdrzi na vysvédceni znamku.

2. Nazadkladé opatieni obecné povahy (OOP) upravujiciho podminky konani maturitni zkousky v souvislosti s distanc¢nim vzdélavanim zaka:
e Didaktické testy v jarnim zkusebnim obdobi mohli konat vSichni Zaci posledniho rocniku, kteri prospéli v prvnim pololeti skolniho roku
2020/2021.

 7Zaktm, ktefi byli ve 8kolnim roce 2020/2021 74ky posledniho ro¢niku, se navysil poéet opravnych zkousek konanych formou didaktického testu
spolecné casti na 3 opravné zkousky z kazdé zkousky (tzn. tito Zaci maji 4 pokusy na vykonani kazdé povinné zkousky spolecné c¢asti). Ostatnim
maturantlim (tj. maturantlm konajicim opravnou nebo nahradni zkousku), ktefi byli prihlaseni ke konani povinné zkousky spolecné casti
maturitni zkousky v jarnim zkusebnim obdobi 2021 nebo ktefi se prihlasili ke konani povinné zkousky spolec¢né ¢asti maturitni zkousky
v podzimnim zkuSebnim obdobi 2021, se rovnéz navysil pocet opravnych zkousek o jednu opravnou zkousku u kazdé zkousky konané formou
didaktického testu spolecné ¢asti, ke které byli prihlaseni.

* Maturanti, kteri v radném kvétnovém terminu u didaktickych testl neuspéli (u povinnych zkousek) nebo se z konani omluvili rediteli skoly (plati
pro povinné i nepovinné zkousky), mohli konat didaktické testy v mimofadném jarnim terminu v cervenci 2021. Maturanti byli
k mimoradnému terminu prihlaseni automaticky. Pokud se Zaci ke konani opravné nebo nahradni zkousky v mimoradném terminu nedostavili,
byli automaticky omluveni.

* U zkousek spolecné ¢asti MZ doslo k navySeni ¢asu na feseni testu:
e uzkousky z ¢eského jazyka a literatury a ciziho jazyka o 10 minut;
* u zkousky z matematiky o 15 minut.

* V ramci standardni populace, tj. prvomaturantt, byly v jarnim zkuSebnim obdobi (ZO) 2021 upraveny podminky konani zakim posledniho
rocniku vybranych zdravotnickych a socialnich oborti vzdélani, kteti v pribéhu pandemie COVID-19 odpracovali za podminek stanovenych OOP
nejméné 160 hodin u organl ochrany zdravi nebo poskytovatell zdravotnickych ¢i socialnich sluzeb. Tito Zaci mohli konat didaktické testy
dobrovolné. Jako vysledek zkousky byl pouzit bud vysledek didaktického testu, nebo priimérna znamka z daného predmétu (Cesky jazyk
a literatura a cizi jazyk, nebo matematika) stanovena na zakladé hodnoceni na vysvédceni z 2. pololeti prvnich 3 let stfedoskolského vzdélavani
a 1. pololeti $kolniho roku 2020/2021. Primérna zndmka byla pfevedena na procentudlni Usp&snost podle kli¢e stanoveného v ramci OOP. Zaci
byli ndsledné hodnoceni hodnocenim ,uspél(a)” s procentualnim vyjadrenim Uspésnosti lepsiho z dosazenych hodnoceni (vysledku didaktického
testu / primérné znamky). Do charakteristik tykajicich se % Uspésnosti ¢i primérného percentilového umisténi jsou tak vysledné platné udaje
zahrnuty.




SPECIFIKA ROKU 2021
PROFILOVA CAST

7 v s

e Odroku 2021 se na zakladé novelizace skolského zakona a maturitni vyhlasky pisemné prace a Ustni zkousky presunuly do profilové casti.

7 vz

+ Na zakladé opatieni obecné povahy doslo k vyznamné tpravé podoby profilové ¢asti maturitni zkousky (PC MZz):

Pro zkousky z ceského jazyka a literatury a z ciziho jazyka, ze kterych Zaci konali didakticky test ve spolecné casti, a které se v profilové
¢asti standardné konaji formou pisemné préace a Ustni zkougky, platily na zakladé opatfeni obecné povahy MSMT pro nékteré skupiny
Zaku odlisné podminky pro konani, nez je stanoveno skolskym zakonem.

1. Maturanti, ktefi byli ve $kolnim roce 2020/2021 Zdkem posledniho roéniku, nemuseli konat povinnou profilovou zkousku
z ¢eského jazyka a z ciziho jazyka, ktery si zvolili ve spolecné ¢asti. Pokud se Zak rozhodl zkousky dobrovolné vykonat, konal je
pouze formou ustni zkousky. Umysl zkougku vykonat bylo nutné sdélit fediteli $koly nejpozdéji do 30. dubna 2021. Pokud se 74ci
zkousky nakonec nezucastnili (at jiz byli omluveni nebo neomluveni) nebo ji vykonali neldspésné, na maturitnim vysvédceni
nebyli ze zkousky v profilové ¢asti hodnoceni, netspéch u této zkousky tedy neovlivnil celkové hodnoceni u maturitni zkousky.

2. Zaci, ktefi konali v minulém $kolnim roce maturitni zkousku v Fadném terminu podle zakona €. 135/2020 Sb., konali profilovou
zkousku z ¢eského jazyka a literatury / ciziho jazyka pouze formou ustni zkousky.

Pokud Zdk nespadal do Zadné ze dvou zminénych kategorii, konal profilové zkousky z ceského jazyka a literatury / ciziho jazyka zcela
standardné formou pisemné prace a formou ustni zkousky (vyjma pfipadd, kdy Zaci danou diléi zkousku v minulosti jiz Uspésné vykonali).
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POCET PRIHLASENYCH MATURANTU PODLE TYPU TERMINU

- STAV PO PODZIMNIM ZO

VYVOJ MATURITNI POPULACE
POCET PRIHLASEK

Pocet prihldasenych maturantl Ccinil v roce 2021 celkem
81,4 tis., coz je o 672 zak( vice neZz v predchozim roce.

o 120 120 Prvomaturanti (tj. Zaci, ktefi podavali pFihlasku v roce 2021 viibec
o , . . v P . . v
jg poprvé) byli zastoupeni v poctu necelych 73 tis., tj. 89,4 % vsech
100 110 — prihlasenych k leto$ni maturitni zkousce.
X
89,0 = . ey s , N v / ,
2 Ke zkousce v faddném terminu jarniho zkusebniho obdobi se
I go 78,7 100 2 prihlasilo 80,8 tis. maturantld. Z toho 7,6 tis. Zaki opravovalo
> 37 702 69,7 691 700 72,8 < : - ' v- U na ,
> g ) ) ,0 69,9 , « zkousky z predchozich let nebo pfistupovalo v terminu ndhradnim
A s a 420 pfrihldsenych tvofili zaci v tzv. odlozeném rfadném terminu,
\5 60 90 s . v, v , , v.rs fy ;v
I 294 S tedy ti, ktefi v pfedchozim obdobi neukoncili zdarné posledni ro¢nik
= 88,8 ; > SS a prihladku podavali opakované
= w0 873 863 855 g5 853 861 866 80 & P P P
>"'8' %’ Maturanti, ktefi v fddném kvétnovém terminu jarniho zkusebniho
a o obdobi ve spolecné ¢asti neuspéli nebo se z konani omluvili, méli
20 70 v roce 2021 mimoradnou moZnost konat opravnou ¢i nahradni
e zkousku jiz v Cervenci. K tomuto mimofddnému terminu jarniho
0 4 § § § § § § § Iww zkusebniho obdobi se pfihlasilo 10,9 tis. maturantd. Z tohoto
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 dUVOdL;I byl pocetl p/nhlalsenychlke zkousce v po.cviz[mnlmvzkuvs.eblrllm
obdobi v porovnani s predchozim rokem polovicni (tzn. Ze prihlasku
, . . podalo 9,7 tis. maturant(). Témér vsichni (95,8 %) se v podzimnim
OSTATNI PRVOMATURANTI —e—PODIL PRVOMATURANTU T . . , ,
Z0 hlasili k opravnému/nahradnimu terminu.
POCET PRIHLASENYCH MATURANTU 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
CELKEM 100194| 90186| 85369| 82043| 81814| 80992| 81313| 80723 81395
PRVOMATURANTI 88975| 78690| 73685 70174 69722| 69091| 69971| 69901| 72807
STAV PO z toho poprvé pfihldSeni v podzimnim ZO 51 40 24 63 45 44 45 71 59
PODZIMNIM ZO|OSTATNI 11219 11496| 11684| 11869| 12092| 11901| 11342| 10822 8588
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN (z pFedchozich roénikii) 1791 2038 1949 1863 1605 1434 1210 660 301
z toho OPRAVNY/ NAHRADNI TERMIN (z pfedchozich roénika) 9428 9458 9735 10 006 10 487 10 467 10132 10162 8287
Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
OdlozZeny fadny termin — Zdci, ktefi se hldsi k Fadnému terminu zkousky, ale posledni ro¢nik svého stredoskolského studia navstévovali a poprvé se k maturitni zkousce
hldsili o rok ¢i vice let drive. Divodem, Ze se k fadnému terminu hldsi opakované, je, Ze v predchozich radnych terminech zkousku nekonali, nebot neméli ukonceny
posledni rocnik a nebyli pfipusténi k maturité. 8



VYVOJ MATURITNI POPULACE
POCET PRIHLASEK V LETECH 2013-2021

POCET PRIHLASENYCH
JARNI ZO PODZIMNI ZO MZ 2013 | MZ 2014 | MZ 2015 | MZ 2016 | MZ 2017 | MZ 2018 | MZ 2019 | MZ 2020
CELKEM 100196| 90191| 85369| 82043| 81814| 80992| 81313| 80723
= CELKEM 88977| 78695| 73685| 70174| 69722| 69091| 69971| 69901
o Z RADNY 5422 4 858 4458 3885 3798 3397 3193 5
5 RADNY OPRAVNY/NAHRADNIi | 15768| 15175| 15598| 14785| 15575| 15655| 15354| 16923
=3B - 67736| 58622| 53605| 51441| 50304| 49995| 51379| 52902
2 - RADNY 51 40 24 63 45 44 45 71
20 13_2020 CELKEM 11219| 11496| 11684 11869| 12092| 11901| 11342| 10822
ODLOZENY RADNY 516 590 540 505 461 330 289 1
5 ODLOZENY RADNY OPRAVNY/NAHRADNI 625 708 753 680 632 610 505 797
= — 1263 1420 1381 1333 1121 1086 902 638
o S . |OPRAVNY/NAHRADNI 1464 1484 1627 1566 1532 1405 1276 1211
© OPRAVNY/NAHRADNI |~ 7 069 6936 6 760 7208 7755 7 865 7748 7507
ODLOZENY RADNY 12 28 28 25 23 18 19 21
B OPRAVNY/NAHRADNI 270 330 595 552 568 587 603 647
POCET PRIHLASENYCH

| JARNI O — RADNY | JARNiZO - MIMORADNY | PODZIMNI ZO MZ 2021
CELKEM 81395
CELKEM 72 807
§ RADNY - _ i 4
E OPRAVNY/NAHRADNI OPRAVNY/NAHRADNi 3986
=2 RADNY — 3945
S RADNY 333
g - OPRAVNY/NAHRADNI 3737
= - 60 743
- - RADNY 59
2021 CELKEM _ i 8588
OPRAVNY/NAHRADNI OPRAVNY/NAHRADNI gi
ODLOZENY RADNY ODLOZENY RADNY 10
5 - OPRAVNY/NAHRADNI 36
= - _ i 284
g OPRAVNY/NAHRADNI OPRAVNY/NAHRADNi - zg;
OPRAVNY/NAHRADNI OPRAVNY/NAHRADNI 399
B - 4359
ODLOZENY RADNY 7
B B OPRAVNY/NAHRADNI{ 513

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
OdlozZeny rFadny termin — Zdci, ktefi se hldsi k Fadnému terminu zkousky, ale posledni rocnik svého stfedoskolského studia navstévovali a poprvé se k maturitni zkousce
hldsili o rok ¢i vice let drive. Divodem, Ze se k radnému terminu hldsi opakované, je, Ze v predchozich radnych terminech zkousku nekonali, nebot neméli ukonceny 9

posledni rocnik a nebyli pfipusténi k maturité.




VYVOJ STRUKTURY MATURITNIi POPULACE
PODLE TYPU TERMINU

V fadném terminu jarniho zkusebniho obdobi 2021 se k MZ prihlasilo celkem 72,7 tis. prvomaturantd, ktefi tvorili 90 % vsech prihlasek.
Meziro¢né se jejich podil nepatrné zvysil (o 2,7 p. b.). V porovnani s rokem 2013 je tato hodnota srovnatelnd. V opravném ¢i nahradnim
terminu se ke zkousce hlasila necelad desetina zakl (7,6 tis.). V odloZzeném radném terminu podalo prihlasku 420 zaka (0,5 %).

V celém maturitnim rocniku 2021 (tedy po obou terminech jarniho ZO a po podzimnim zkusebnim obdobi) tvofili prvomaturanti pres
89 % prihlasenych (tj. 72,8 tis. Zakl). Zbytek prihlasenych tvofili Zaci z pfedchozich rocnika, ktefi si bud zkousku opravovali, nebo konali
v nahradnim terminu & odlozeném fadném terminu (tzn. Gspésné nedokondili v predchozich letech posledni roénik SS). V roce 2021 jejich

evvys

p. b. nizsi.

STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE TYPU TERMINU - JARNi ZO — RADNY TERMIN
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
OdlozZeny radny termin — Zdci, kteri se hldsi k Fadnému terminu zkousky, ale posledni rocnik svého stredoskolského studia navstévovali a poprvé se k maturitni
zkousce hldsili o rok ¢i vice let dfive. Divodem, Ze se k radnému terminu hldsi opakované, je, Ze v predchozich radnych terminech zkousku nekonali, nebot

neméli ukonceny posledni rocnik a nebyli pripusténi k maturité.

10



STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE VY'VOJ MATURITN i POPULACE

OBOROVYCH SKUPIN — PO PODZIMNIiM ZO

100% - 7z A4 Va4 y 4
00% | 22 28] OBOROVA STRUKTURA PRIHLASENYCH
0} =9 77 7’7 7’2 7'4 7,2 7,3 ’ ’
80% -’ !
70% - STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE
60% | 47 476 482 482 488 496 491 499 511 OBOROVYCH SKUPIN — PO PODZIMNIM ZO
[V
>0% 100% - m NASTAVBY OSTATNI
40% -
30% | geym Mo ISIEN 52 50 51 51 53 49 50% 4 ve wm 2’8 m NASTAVBY TECHNICKE
20% - 34 35 SOU OSTATN(
264 27,8 289 301 305 306 31,0 31,1 299
10% - o ! 80% -
0% ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ | B SOU TECHNICKA
29 35 35 24 26 2,5 € e
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 70% |34 5o 26 &S 2,5 W SO5 ZEMEDELSKE
m NASTAVBY sou SOS  mLYCEA GYMNAZIA H SO3 ZDRAVOTNICKE
60% - o
= SO5 UMELECKE
Ve struktufe maturitni populace jsou od roku 2013 patrné nasleduijici 67 73 80 85 90 93 95 98 g5 . .
50% - ! ’ SOS TECHNOLOGICKE (ST2)
trendy:

* podil gymnazisth se zvySoval az do roku 2020, v leto$nim roce 92 g5 81 77 72 73 70 B9 g8 Lo TeCHNICKE (sT1)
doslo k nepatrnému snizeni (mezirocné o 1,2 p. b.) na hodnotu 40% - 65 63 60 60 60 60 y )
pod 30 %, oproti roku 2013 to predstavuje zvySeni o 3,5 79 66 > ' 305 PEDAG. A HUMANITNI
procentniho bodu; 30% - SOS HOTELOVE A PODNIKAT.

* podil maturantt z lycei mirné klesal nebo stagnoval (s vyjimkou 5 )
minulého roku), letos je jejich zastoupeni pfiblizné 5%; 20% 1 505 EKONOMICKE

* podil maturant@ z obor(i SOS se zvy3uje, v tomto roce tvoii vice 23 26 27 128 28 28 27 29 28 A
nez polovinu prvomaturantd (coZ je o 3,4 p. b. vice nez v roce

- . , . . C 10% - B GYMNAZIA 8LETA
2013). Nejvyraznéji se rostouci trend projevuje na pedagogickych 14,8 153 155 16,1 166 168 17,0 17,2 16,4
a humanitnich oborech SOS (nardst 0 3,1 p. b.); GYMNAZIA 6LETA

* podil Zakt obord SOU stagnuje — ve sledovaném obdobi se jejich 0% * * * * * * * * *

zastoupeni pohybovalo mezi 7-8 %; 201320142015201620172018201920202021 = GYMNAZIA 4LETA

» podil maturantli z nastavbového studia klesa — letos tvofil podil
téchto 7akd 6,6 %, coz je stejnd hodnota jako v roce 2020
a hodnota o 5,3 p. b. nizsi nez v roce 2013; vyraznéji se pokles
projevuje na netechnicky zamérenych nastavbach.

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé. 11



VYVOJ MATURITNI POPULACE
STRUKTURA PRIHLASENYCH

PODLE POHLAVI A FORMY STUDIA

Zastoupeni chlapct a divek v maturitni populaci nevykazuje v Case
vyraznéjsi zménu — divky byly ve sledovaném obdobi zastoupeny
mezi 54 a 55 %, podil chlapcl se ve sledovaném obdobi pohyboval

mezi 45 a 46 %.

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE

FORMY STUDIA - PO PODZIMNIM 2O

92,4 92,8 930 92,4

92,8

93,5

93,4

94,2

s B2 7ol c 72 oo leo los e

94,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

B OSTATNI

DENN{

STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE

POHLAVi - PO PODZIMNIM ZO

100% -
90% -
80%
70% | 54,7 54,5 549 551 552 54,3 544
60% -
50% -
40% -
30% -
20% | 453 455 451 449 448 45,7 45,6
10%

0% T T T T T T

54,3

45,7

54,3

45,7

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

DIVKY CHLAPCI

Zatimco na zacatku sledovaného obdobi tvofili

prvomaturanti

v ostatnich formach vzdélavani 7,6 %, letos bylo jejich relativni

zastoupeni o 1,6 p. b. nizsi.

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprve.
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM
HRUBA NEUSPESNOST
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
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VYVOJ HRUBE

NEUSPESNOSTI U MZ
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

V jarnim ZO méla hruba nelspésnost vSsech maturantli az do roku
2017 rostouci tendenci, od té doby postupné klesa a letos dosahla
nejnizsi Urovné — v fadném terminu jarniho ZO neuspélo necelych 23
% maturantl, po mimofddném terminu jarniho ZO se podil
neudspésnych a  nekonajicich  snizil  na hodnotu mirné
ptresahujici 17 %.

Po podzimnim ZO roku 2021 skondila maturitni zkouska neldspéchem
pro témér 12 % maturantl. Mira hrubé neulspésnosti po podzimnim
Z0 se mezirocné snizila o 4,8 p. b., oproti roku 2013 je 0 6,5 p. b. niZsi.
Ve srovnani s fadnym terminem jarniho ZO 2021 je tento ukazatel
0 10,9 p. b. nizsi. Oproti mimoradnému terminu jarniho ZO 2021 doslo
k poklesu 0 5,5 p. b.

Mezi prvomaturanty neziskala maturitni vysvédceni po fadném
terminu jarniho ZO necela pétina prihlasenych, coZ je 0 6,9 p. b. méné
nez loni a o 8,6 p. b. méné nezZ v roce 2013. Po mimoradném terminu
jarniho ZO se mira hrubé neulspésnosti snizila na hodnotu 14 %.

Po podzimnim ZO neuspélo necelych 8 % prvomaturant(. Jejich
neuspésnost se snizila v porovnani s predchozim rokem o 3,5 p. b.,
oproti roku 2013 je nizsi o 6,3 p. b. Ve srovnani s fddnym terminem
jarniho ZO 2021 je tento ukazatel o 11,2 p. b. nizsi. Oproti
mimoradnému terminu jarniho ZO 2021 ¢&ini snizeni podilu
neuspésnych 6,1 p. b.

Hrubda neuspésnost — podil maturant, kteri zkousku nekonali nebo zkousku konali netspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI

U MZ PODLE TYPU TERMINU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

Hruba neuspésnost zaku, ktefi zkousku opravovali nebo se hlasili
k ndahradnimu terminu, ¢inila letos v fadném terminu jarniho ZO
53,8 % a po mimofadném terminu (v grafech oznacen zkratkou
»,2021jam“) poklesla na necelych 45 %.

Mezi zaky hlasicimi se k tzv. odloZzenému fadnému terminu byla
neuspésnost v roce 2021 na urovni kolem 95 % (a to jak v fadném,
tak po mimoradném terminu). Tato extrémné vysokd hodnota je
zpUsobena vysokou neucasti (92 %). Pfi interpretaci tohoto ukazatele
je také nutné brat v dvahu, Ze se k odloZzenému fadnému terminu
prihlasil nizky pocet zakl (v relativnim vyjadieni se jedna o 0,5 %
maturant( v Ffadném terminu jarniho ZO).

Po podzimnim ZO roku 2021 vykazalo nelspéch 43,2 % maturantd,
kteti se ke zkousce hlasili v opravném ¢i nahradnim terminu (coz je
07,6 p. b. méné nez loni).

V odlozeném ¢adném terminu neziskalo vysvédceni ani po
podzimnim ZO 94 % maturant( (pozn.: vysokd netcast (92 %), nizky
pocet prihlasenych maturantd).

PRIHLASENI K MZ

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2021jam

JARNI ZO
PRVOMATURANTI
ODLOZENY RADNY
OPRAVNY/NAHRADNI
STAV PO PODZIMNIM Z0
PRVOMATURANTI
ODLOZENY RADNY
OPRAVNY/NAHRADNI

88924
2404
8532

88975
1791
9428

78650
2718
8419

78690
2038
9458

73661
2674
8387

73685
1949
9735

70111
2518
8774

70174
1863
10006

69677
2214
9287

69722
1605
10487

69047
2026
9268

69091
1434
10467

69926
1696
9024

69971
1210
10132

69830
1436
8718

69901
660
10162

72748
420
7648

72807
301
8287

72748
330
7738

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturant, kteri zkousku nekonali nebo zkousku konali netspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znadi stav po mimorddném terminu jarniho ZO.
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VYVOJ STRUKTURY HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ

STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U MATURITNI
ZKOUSKY (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

- JARNi ZO, PRVOMATURANTI
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JARNI ZO

Z celkového poctu prihlasenych prvomaturantld bylo letos
v fadném terminu jarniho Z0O 15,1 % téch, ktefi zkousku konali, ale
neuspéli v ni. DalSich 3,9 % pak tvofili ti, ktefi se ke zkousce
nedostavili (roky 2020 a 2021 byly vyjimecné vysokou mirou
Ucasti). Po mimoradném terminu se podil nelspésnych
a nekonajicich snizil na hodnoty 10,3 % a 3,7 %.

Pomér maturantd, ktefi zkousku konali nelispésné, a téch, ktefi se
zkousky nezucastnili, byl v fadném terminu jarniho ZO tohoto roku
79 : 21. Od roku 2013 (kdy byl tento pomér 63 : 37) roste podil
neuspésnych na ukor téch, ktefi maturitni zkousku nekonaji.
Vyjimku tvofi rok 2020, kdy tento pomér ¢inil 92 : 8, a to diky
extrémné nizké mire neucasti (k MZ se mohli dostavit i ti Zaci, ktefi
by za b&Znych podminek neméli ukonéeny posledni roénik SS).

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Hrubd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo zkousku konali netspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimordadném terminu jarniho ZO.
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY

(V % Z POCTU PRIHLASENYCH) VY,VO.I H RU BE, N E U SPEgN OSTI

PODLE POHLAVI - JARNIi ZO, PRVOMATURANTI

U MZ PODLE POHLAVI

CELKEM
40 - 35.0 —o—cHLARd JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM 20
34,1 338 Y 340 3,,  —o—DIVKY
31,4 ,
29,4 !
30 A 26,5
29,2 306 302 305 304 28,6 20,4 V jarnim ZO roku 2021 maturitni vysvédceni neziskalo v Fadném terminu
20 {263 25,5 15,8 20,4 % prihlaSenych prvomaturant(i a 17,9 % prvomaturantek — odstup
179 chlapcl a divek tedy ¢inil 2,5 p. b. Po mimofadném terminu neuspélo
10 - ’ 15,8 % chlapcl a 12,6 % divek (genderovy rozdil tedy po druhém pokusu
12,6
27,7 30,2 32,2 31,8 32,5 32,0 30,3 26,0 19,1 14,0 vzrostina 3,2 p. b.).
0 T T T T T T T T T 1
<) ) ° A I N N
NS & O Q.
A O L U A S S ¢
>
HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNI ZKOUZKY Po podzimnim ZO se rozdil mezi divkami a chlapci vyrazné snizil a Cinil
(V % Z POETU PRIHLASENYCH) 1,3 p. b. — chlapci byli netspésniv 8,6 % pripadud a divky v 7,3 % pripadu.
PODLE POHLAVi - STAV PO PODZIMNiM ZO V porovnani s predchozim rokem byl meziroéni pokles o néco vyraznéjsi
50 1 PRVOMATURANTI CELKEM v pripadé divek, nez tomu bylo u chlapcl (plati pro jaro i po podzimnim
—e— CHLAPCI Z0).
40 1 —o— DIVKY
30
198 19,2
20 15, 169 18,7 179 16,7
18,2
10 | 159 16,7 17,5 17,2 8,6
13’4 11[5 PﬁIHL,A’SVENIK Mz 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021jam
142 163 176 189 182 175 162 114 ,93 JARNI 20
0 CI-IILAPCI 40300 35798 33225 31451 31246 31537 31868 31891 33246 33246
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Divky 48624 42852 40436 38660 38431 37510 38058 37939 39502 39502
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 STAV PO PODZIMNIM 2O
CHLAPCI 40330 35817 33238 31481 31268 31559 31894 31924 33277
DIVKY 48645 42873 40447 38693 38454 37532 38077 37977 39530

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturant, kteri zkousku nekonali nebo zkousku konali neuspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
Zkratka ,,jam“v grafech a tabulkdch u roku 2021 zna¢i stav po mimordadném terminu jarniho ZO. 17
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VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zZO

HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturant, kteri zkousku nekonali nebo zkousku konali neuspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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V fadném terminu jarniho ZO roku 2021 byl ve vsech typech skol
zaznamenan meziro¢ni pokles hrubé neulspésnosti prvomaturantd,
v ptipadé oborl SOU, nastaveb a SOS byl nejvyraznéjsi (ve viech
pripadech pres 10 p. b.). Po mimoradném terminu doslo k dalSimu
snizeni, nejvice u obor( SOU a nastavbového studia.

PRIHLASENI K MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021jam
JARNI 20

GYMNAZIA 23482 21881 21318 21131 21262 21131 21683 21720 21758 21758
LYCEA 5429 4603 4136 3683 3507 3531 3583 3717 3562 3562
sos 42407 37400 35495 33767 33970 34220 34343 34862 37144 37144
sou 7008 6075 5686 5071 5137 4967 5129 4916 5468 5468
NASTAVBY 10598 8691 7026 6459 5801 5198 5188 4615 4816 4816
STAV PO PODZIMNIM ZO

GYMNAZIA 23491 21888 21322 21138 21269 21134 21691 21730 21763

LYCEA 5431 4605 4138 3684 3508 3531 3583 3718 3562

sos 42431 37420 35510 33803 33998 34249 34370 34908 37182

sou 7012 6078 5687 5074 5138 4970 5130 4917 5470
NASTAVBY 10610 8699 7028 6475 5809 5207 5197 4628 4830

VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI

U MZ PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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Vysledky prvomaturantli po podzimnim ZO ukazuji, Ze od roku
2016 dochazi zejména v oborech SOU a v nastavbovém studiu ke
kazdorocnimu zlepSeni vysledkl Zakd. Hruba neulspésnost
mezirocné klesla nejvice v oborech nastaveb (o 8,3 p. b.), pak
nasledovaly obory SOU (0 7,1 p. b.) a SOS (0 4,7 p. b.).

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturant, kteri zkousku nekonali nebo zkousku konali neuspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).

Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znadi stav po mimorddném terminu jarniho ZO.
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

30 — PRVOMATURANTI
- GYMNAZIA
25
20 -
15 -
o 88 100 99 104 98 g5
10 - . ° o o e ® o 63 4g
5 - ®
® ® ® o o ® ® $ : 42
’Wwwm@ﬁﬁ—\
0 2,5 ’ ’ , 1,8

1,3
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
@ JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM @ PO PODZIMNIM ZO

HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

30 - — PRVOMATURANTI
~ LYCEA

25 56 21,1 21,6
20 - 178 e 189 e 19.'2 17,9

138 ©® ¢ ® 145
15 -+ ° ®
10 - s ® 99

o o e ¢ o

5 o 7,3 7,6 8,6 7,6 8'2 717 [ ] o

51 55 46
0 T T T T T T T T ! 1

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
@ JARN{ ZO — RADNY @ JARNi ZO — PO MIMORADNEM @ PO PODZIMNIM ZO

VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI

U MZ PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturant, kteri zkousku nekonali nebo zkousku konali neuspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturant, kteri zkousku nekonali nebo zkousku konali neuspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
PODLE OBORU - JARNI ZO, PRVOMATURANTI

HRUBA NEUSPESNOST U MZ
PODLE OBORU
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNI ZKOUSKY
PODLE OBORU (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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HRUBA NEUSPESNOST U MZ PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2021

HRUBA NEUSPESNOST U MZ 2021
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
50 — PRVOMATURANTI

45 | ©JARNIZO - RADNY
@ JARNI ZO — PO MIMORADNEM
40

© PO PODZIMNIM ZO @
35 . .
30 | ‘ ‘ ‘ Po podzimnim ZO 2021 se podafilo miru
@ @ @ hrubé neuspésnosti u MZ snizit o 59 % oproti
25 @ . fadnému terminu jarniho ZO.
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PRIHLASENI K MZ 2021 CELKEM GY6 GY8 GY4 LYC SZD SEK ST1 SHU SUM ST2 SZE SHP UTE Uos NTE NOS
JARNI ZO 72 748 2 048 7 749 11961 3562 3410 4453 10 198 7084 2903 1841 2277 4978 3479 1989 913 3903
PO PODZIMNIM ZO 72 807 2048 7 749 11 966 3562 3412 4471 10 199 7092 2904 1841 2281 4982 3479 1991 913 3917

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Hrubd neuspésnost — podil maturantd, kteri zkousku nekonali nebo zkousku konali neuspésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM
CISTA NEUSPESNOST
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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® JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNiM ZO

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zZO

Cista netspé$nost viech maturantd u MZ méla v jarnim ZO do roku
2018 rostouci tendenci. V roce 2021 byla mira Cisté neuspésnosti
maturantl, po mimoradném terminu jarniho ZO
neuspésnych snizil na hodnotu dosahujici témér 13 %.

se podil

Po podzimnim ZO roku 2021 neuspélo u maturitni zkousky 8 %
maturantld. Od roku 2016 ma ukazatel Cisté nelspésnosti klesajici
tendenci. Mira Cisté neuspésnosti po podzimnim ZO se mezirocné
snizila o 5,6 p. b., oproti roku 2013 je o0 4,2 p. b. nizsi. Ve srovnani
s fadnym terminem jarniho ZO 2021 je tento ukazatel o 10,4 p. b.
nizsi. Oproti mimoradnému terminu jarniho ZO poklesla mira cisté
neuspésnostio 4,9 p. b.

Mezi prvomaturanty letos neuspélo po radném terminu jarniho ZO
15,7 % konajicich, coz je o 8,6 p. b. méné nez v roce 2020
a0 3,6 p. b.méné nez v roce 2013. Po mimoradném terminu jarniho
ZO se mira Cisté nelspésnosti snizila o 5 p. b. na hodnotu 10,7 %.

Mira Cisté nelspésnosti prvomaturantl po podzimnim ZO dosahla
urovné 5,2 %. Mezirocné se tato hodnota snizZila 0 4,2 p. b., oproti
roku 2013 je 0 3,6 p. b. nizZsi. Ve srovnani s fddnym terminem jarniho
Z0 2021 je Cista neuspésnost o 10,5 p. b. nizsi. Oproti mimoradnému
terminu jarniho ZO 2021 podil nedspésnych poklesl o 5,5 p. b.

Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)

Z maturantd,

VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI

PODLE TYPU TERMINU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

ktefi zkousku opravovali nebo konali zkousku

v nahradnimu terminu, v fadném terminu jarniho ZO 2021
neuspélo 46,2 % maturantl (tj. 0 2,2 p. b. méné nez v roce 2020).

Pocet maturant( konajicich zkousku v odloZzeném fadném terminu
byl minimalni (jen 35 maturantd v fddném terminu jarniho ZO),
proto nema smysl tento udaj hodnotit.
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Mezi maturanty, ktefi zkouSku konali v opravném ¢i nahradnim
terminu, vykadzalo neuspéch po podzimnim ZO 35,7 %, coi
predstavuje 0 9,6 p. b. nizsi hodnotu nezZ v prfedchozim roce.

Ukazatel neulspéSnosti za maturanty konajici MZ v odloZzeném
fadném terminu neni vypovidajici vzhledem k malému vzorku
zaka (25).
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
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Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispéiné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimofddném terminu jarniho ZO.
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
PODLE POHLAVi - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
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Po podzimnim ZO roku 2021 dosahli chlapci a divky témér stejné
urovné Cisté nelspésnosti (neuspélo 5,1 % chlapct a 5,2 % divek).
Rovnéz po podzimnim ZO si mezirocné divky i chlapci polepsili.

KONALI MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021jam
JARNI 20

CHLAPCI 35410 31185 28756 27395 27370 28042 28770 31239 31658 31732
DIVKY 44372 38724 36497 34994 34999 34338 35060 37138 38221 38302
STAV PO PODZIMNIM ZO

CHLAPCI 37478 32921 30348 28812 28773 29300 29976 31264 32068

DIVKY 46178 40260 37829 36181 36200 35447 36189 37133 38661

VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

V fadném terminu jarniho ZO roku 2021 byl odstup chlapcl
a divek v Cisté neuspésnosti 1,3 p. b. — neuspélo 16,4 % chlapci
a 15,2 % divek. Po mimoradném terminu se genderovy rozdil
mirné prohloubil a ¢inil 2 p. b. Chlapci i divky v jarnim ZO 2021
vykazali oproti roku 2020 nizsi nelspésnost (témér shodné
occa9p.b.).

CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
PODLE POHLAV| - STAV PO PODZIMNIiM zO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neiuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO.
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
PODLE OBORU - JARNI ZO
PRVOMATURANTI
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

PODLE TYPU SKOLY
JARNI 2O A STAV PO PODZIMU

Meziroéni pokles cisté neuspésnosti u MZ byl v fadném terminu
jarniho ZO roku 2021 patrny mezi maturanty vSech oborovych skupin.
V oborech néstaveb, SOU a SOS byl pokles nejvyraznéjsi
a pohyboval se mezi 12-15 p. b. Po mimotadném terminu doslo
k dalSimu sniZeni, nejvice v pfipadé nastavbového studia.

V porovndni s rokem 2013 se v fddném terminu jarniho ZO 2021
zvysila hodnota tohoto ukazatele pouze u maturant( lycei, ve zbylych
oborovych skupindch nastalo snizeni podilu neuspésnych (nejvice
u obori SOS—0 6 p. b.).

A N Yy Q
Y &y v % .
U S S A R oy ] N
Q CISTA NEUSPESNOST U MATURITNI ZKOUSKY
CELKEM —e— GYMNAZIA —e—LYCEA (V % Z POCTU KONAIJICICH)
© 505 ©-S0U —o— NASTAVBY 80 PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO
20 PRVOMATURANTI

Vysledky po podzimnim ZO roku 2021 ukazuji, Ze k meziro¢nimu

zlepseni doSlo ve vSech oborovych skupinach. Prvomaturanti 60 1

v nastavbovém studiu a oborech SOU vykazuji oproti predchozimu 50 -

roku po podzimu nejvyraznéjsi pokles Cisté neuspésnosti (o 11, resp. 20

9p.bh.).

30 °

KONALI MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  2021jam
JARNI ZO 20 14,2
GYMNAZIA 22760 21220 20660 20466 20602 20545 21137 21528 21511 21543 9(?3 11,2 123 ° > - 192 9,4
LYCEA 5180 4358 3918 3467 3338 3340 3412 3672 3481 3485 10 - 404 498 5,4 4’9 5,3 5?5 4% 507
sos 37554 32649 30847 29508 29768 30209 30760 34010 35505 35579 2C1)4 i _ g _ . N 'A Q3 2
Sou 5756 4960 4605 4157 4170 4228 4450 4804 5130 5153 o X ; ; ; o —Q !
NASTAVBY 8532 6722 5223 4791 4491 4058 4071 4363 4252 4274 0 74(" T B T T T T 07 1
STAV PO PODZIMNIM ZO 0,9 1,2 1,6 1,8 1,5 1,7 1,6 1,2 ’
GYMNAZIA 23127 21564 20993 20794 20885 20813 21405 21592 21631 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
LYCEA 5282 4469 4019 3561 3409 3424 3499 3678 3512
s0$ 39850 34623 32632 31148 31466 31798 32273 34065 36026 CELKEM —o— GYMNAZIA —o— LYCEA
Sou 6357 5411 5008 4488 4550 4504 4752 4789 5212 & o 4
NASTAVBY 9040 7114 5525 5002 4663 4208 4236 4273 4348 ©-505 ©—S0U NASTAVBY

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturanti, ktefi zkousku konali netispéiné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“v grafech (pripadné tabulkdch) u roku 2021 znaci stav po mimordadném terminu jarniho ZO.
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
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VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU KONAUJICICH)
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU KONAVJICICH)
JARNI 2O A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%). 31



CISTA NEUSPESNOST V ROCE 2021 PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST U MZ 2021
(V % Z POCTU KONAUJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

— PRVOMATURANTI
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%). 32



CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI

CISTA NEUSPESNOST
PODLE OBORU
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50 - = - @ o« w Yoo~ 9 neuspésnosti:
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNI ZKOUSKY
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*$0$ zdravotnické — na zdkladé OOP mohli Zdci vybranych zdravotnickych (a socidlnich) obort vzdéléni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek zkousky byl
pouZit bud' vysledek didaktického testu, nebo priimérnd znamka z daného predmétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni z 2. pololeti prvnich 3 let 33

stfedoskolského studia a 1. pololeti Skolniho roku 2020/2021.
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45 © JARNI ZO — RADNY
40 @ JARNi ZO — PO MIMORADNEM

CISTA NEUSPESNOST U MZ PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2021

© PO PODZIMNIM zZO

€ISTA NEUSPESNOST U MZ 2021

(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
JARNI 2O A STAV PO PODZIMNIM zO

— PRVOMATURANTI

Po mimoradném terminu jarniho ZO 2021 se
podafilo celkovou miru Cisté nedspésnosti u MZ
snizit o 32 %, nejvice pak v netechnicky
zaméfenych oborech SOU a nastaveb, dale
v zemédélskych oborech SOS, technickych
nastavbach a technologickych oborech SOS.

Mezi skupiny oborl, kterym moznost konani
mimoradného terminu pomohla minimalnég,
patfi gymndzia a zdravotnické obory SOS*.

Po podzimnim ZO 2021 se podatilo celkovou
miru Cisté neldspésnosti u MZ sniZit v porovnani
s fadnym terminem o 67 %, nejvice pak
v technickych oborech SOU a nastaveb,
technologickych a zemé&délskych oborech SOS
a technicky zamérenych nastavbach.

KONALI MZ 2021 CELKEM GY6 GY8 GY4 SZD LYC SEK ST1 SHU SUM ST2 UTE SHP SZE uos NTE NOS

JARNI Z0 — RADNY 69 879 2026 7670 11815 3 305 3481 4257 9746 6 805 2762 1738 3260 4697 2195 1870 812 3440
JARNI ZO — PO MIMORADNEM 70 034 2029 7 680 11834 3314 3485 4269 9 765 6819 2769 1740 3275 4 705 2198 1878 813 3461
PO PODZIMNIM ZO 70 729 2035 7 706 11890 3333 3512 4334 9 859 6 900 2821 1765 3312 4782 2232 1900 825 3523

*$08$ zdravotnické — na zdkladé OOP mobhli 7dci vybranych zdravotnickych (a socidlnich) oborii vzdéldni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek zkousky
byl pouzit bud'vysledek didaktického testu, nebo prumérnd zndmka z daného predmétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni z 2. pololeti prvnich 3 let

stfedoskolského studia a 1. pololeti Skolniho roku 2020/2021.
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SPOLECNA A PROFILOVA CAST
MATURITNI ZKOUSKY

CISTA NEUSPESNOST




CISTA NEUSPESNOST U SPOLEENE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Mezi prvomaturanty letos neuspélo ve spolec¢né ¢asti MZ po
fadném terminu jarniho ZO 11,2 % konajicich, coZ je o0 9,8 p. b.
méné nez v roce 2020 a o 4,1 p. b. méné neZ v roce 2013. Po
mimoradném terminu jarniho ZO se mira Cisté neuspésnosti snizila
05,8 p. b. na hodnotu 5,4 %.

Mira Cisté nelspésnosti prvomaturantl po podzimnim ZO dosahla
urovné 3,8 %. Meziro¢né se tato hodnota snizila o0 4,9 p. b., oproti
roku 2013 je o 4,1 p. b. nizsi. Ve srovnani s fadnym terminem
jarntho ZO je Ccistd neuspéSnost o 7,4 p. b. nizsi. Oproti
mimoradnému terminu jarniho ZO poklesl podil neldspésnych o 1,6
p. b.

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

U SPOLECNE CASTI MZ
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Cistd nelspé$nost viech maturantd u spole¢né &asti MZ méla
v jarnim ZO do roku 2018 rostouci tendenci, nasledujici dva roky se
pohybovala na Urovni kolem 24 %. V roce 2021 byla mira Cisté
% maturant, po mimoradném terminu jarniho ZO se podil
neuspésnych snizil 0 6,3 p. b. na hodnotu 7,9 %.

Po podzimnim ZO roku 2021 neuspélo u spolecné casti 6,6 %
maturantl. Ukazatel Cisté neuspésnosti mél rostouci tendenci do
roku 2016, od té doby kaZdorocné klesa. V porovnani s minulym
rokem je o 6,4 p. b. nizsi, oproti roku 2013 cini pokles 4,8 p. b. Ve
srovnani s fadnym terminem jarniho ZO 2021 je tento ukazatel
0 7,6 p. b. nizsi.
CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
40 — PRVOMATURANTI

203 20,1 214 2L7 593 211

18,1
20 158 ® P ® e PS ®
° 11,2
w1g e ¢ 11.8 e e e ?
8 11,6 113
10,3 ) 3 10,7
7[9 9,2 8’7 s 514
0 T T T T T T T T 5,5 1

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
® JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

Prvomaturanti— Zdci, kteri vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%). 36

Zkousky spolecné casti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.



VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI MZ
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Mezi prvomaturanty neuspélo letos v profilové ¢asti MZ jarniho
20 6,7 % konajicich, coz je 0 2,1 p. b. méné neZ v roce 2020 a o
0,4 p. b. vice nez v roce 2013.

Mira Cisté nelspésnosti prvomaturantl po podzimnim ZO dosahla
urovné 2,2 %. Stejné urovné bylo dosazeno v roce 2013.
Meziro€né se tato hodnota snizila 0 0,3 p. b. Ve srovnani s jarnim
Z0 je Cista nelspésnost 0 4,5 p. b. niZsi.

Cistd neulspé$nost viech maturantil u profilové ¢asti MZ méla
v jarnim ZO* do roku 2017 rostouci tendenci, nasledujici dva roky
se pohybovala na drovni 9 %. V roce 2020 doslo
k mezirocnimu nardstu o 1 p. b. a v roce 2021 poklesl podil
neuspésnych o 2,7 p. b. na hodnotu 7,2 % maturant(.

Po podzimnim ZO roku 2021 neuspélo u profilové ¢asti maturitni
zkousky 3,2 % maturantl. V porovnani s minulym rokem doslo
k nepatrnému sniZzeni o 0,3 p. b., oproti roku 2013 je tento
ukazatel naopak o 0,3 p. b. vyssi. Ve srovnani s jarnim ZO bylo

evvs

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispéiné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

* Profilové cdasti MZ se mimoradny termin jarniho ZO 2021 netykal, proto je zde uvedena jen hodnota za radny termin jarniho ZO.
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
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Po podzimnim ZO roku 2021 vykazalo neuspéch u spolecné casti
maturitni zkoudky pfes 39 % maturantl, ktefi SC MZ konali
v opravném ci nahradnim terminu, coZ predstavuje meziro¢ni
pokles 0 8,9 p. b.

Maturanti konajici zkousku v odloZzeném fadném terminu (jejichz
pocet byl nizky) neuspéli ani po podzimnim ZO ve 3 % pripadd.

KONALI S¢€ MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2021jam

JARNI 20
PRVOMATURANTI
ODLOZENY RADNY
OPRAVNY/NAHRADNI
STAV PO PODZIMNIM 2O
PRVOMATURANTI
ODLOZENY RADNY
OPRAVNY/NAHRADNI

79200
1220
6913

68921
1301
6631

63911
1262
6443

60864
1159
6848

60656
1012
7315

60944
970
7360

62297
845
7301

66875
1146
7124

68598
280
5277

76445
834
3957

65546
872
3410

59950
748
3424

55945
662
3235

55844
581
3739

56128
536
3666

57685
471
4174

61041
488
4253

66537
205
3554

68804
206
5457

VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI
U SPOLECNE CASTI MZ

PODLE TYPU TERMINU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Mezi maturanty, ktefi zkousku ve spolecné ¢asti MZ opravovali
nebo konali zkousku v nahradnimu terminu, neuspéla v rddném
terminu jarniho ZO roku 2021 vice neZ polovina Zakd, coZ je o 1,5
p. b. vice nez v roce 2020 a 0 0,7 p. b. méné neZ v roce 2013. Po
mimoradném terminu se mira Cisté neuUspéSnosti této skupiny
maturant( sniZila 0 13,3 p. b. a dosahla hodnoty necelych 40 %.

Pocet maturantl konajicich zkousku v odlozeném fadném terminu
byl velmi nizky (jen 0,3 % maturant( v fadném terminu jarniho ZO),
proto tento Udaj nema smysl porovnavat s predchozimi roky.

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
— STAV PO PODZIMNiIM 2O
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Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO.

Zkousky spolec¢né ¢dsti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAJICICH)
- JARNi ZO
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Po podzimnim ZO vykazalo neulspéch 13 % maturantd, ktefi
profilovou zkousku konali v opravném ci nahradnim terminu, coz
je témér o 17 p. b. méné maturantd neZ v predchozim roce.

KONALI PC MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
JARNI 20

PRVOMATURANTI 79961 70067 65367 62491 62522 62534 63933 68431 69955
ODLOZENY RADNY 1227 1308 1269 1163 1021 981 845 1143 35
OPRAVNY/NAHRADN{ 1879 1917 1965 1975 1955 1932 1853 1938 6849
STAV PO PODZIMNIM ZO

PRVOMATURANTI 83972 73497 68426 65257 65286 65032 66400 68626 70651
ODLOZENY RADNY 1310 1412 1315 1229 1054 948 811 796 29
OPRAVNY/NAHRADN{ 2244 2327 2397 2379 2403 2308 2234 2478 7483

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
U PROFILOVE CASTI MZ

PODLE TYPU TERMINU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Mezi maturanty, ktefi v jarnim ZO* zkousku v rdmci profilové ¢asti
opravovali nebo konali zkousku v nahradnimu terminu, neuspélo
12,5 % (to predstavuje mezirocni pokles o 20 p. b.).

Vzhledem k nizkému poctu maturantd, ktefi konali profilovou ¢ast
MZ v odlozeném fadném terminu nema smysl tento ukazatel
hodnotit.

7 v s

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAUJICICH)
— STAV PO PODZIMNIiM zO
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Cistd nedspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

* Profilové cdsti MZ se mimorddny termin jarniho ZO 2021 netykal, proto je zde uvedena jen hodnota za rdadny termin jarniho ZO.
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
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VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI
U SPOLECNE CASTI MZ

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

U spolecné ¢asti MZ Cinil v jarnim ZO roku 2021 odstup chlapcl a divek
v Cisté neuspésnosti dva procentni body — v fadném terminu neuspéla
desetina chlapcli a 12 % prvomaturantek. Divky si mezirocné polepsily
0 9,9 p. b, chlapci 0 9,8 p. b. Po mimofddném terminu se vysledek
vyraznéji zlepsil v pfipadé divek (o 6,1 p. b.) v porovnani s chlapci (o 5,4
p. b.).

Po podzimnim ZO doslo ke sniZeni rozdilu neldspésnosti mezi chlapci
a divkami, ten Cinil 1 p. b. — chlapci neuspéli v 3,3 % pripadd, divky
neuspély v 4,3 % pripadd.

KONALI S¢ MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 202ljam
JARNI 20

CHLAPCI 35233 30941 28572 27202 27106 27865 28593 31104 31591 31688
DIVKY 43967 37980 35339 33662 33550 33079 33704 35771 37007 37116
STAV PO PODZIMNIM ZO

CHLAPCI 37288 32680 30176 28625 28519 29133 29789 31110 31911

DIVKY 45716 39487 36635 34826 34687 34136 34794 35733 37272

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO. 40
Zkousky spolec¢né ¢dsti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.



VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U SPOLECNE CASTI MZ

PODLE POHLAVI
JARNI 2O A STAV PO PODZIMU

s v 2

CISTA NEUSPESNOST U SPOLEENE EASTI MZ CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
(V % Z POCTU KONAIJICICH) (y % Z POCTU KONAJICICH’)
JARNIi ZO A STAV PO PODZIMNiIM ZO JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
40 - — PRVOMATURANTI 40 - - PRVOM:ATURANTI
— CHLAPCI - DIVKY
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkousky spolec¢né ¢dsti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu. 41
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAJICICH)
PODLE POHLAVi — JARNi ZO, PRVOMATURANTI
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
PODLE POHLAVi - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI

CELKEM
—e— CHLAPCI
—o—DIVKY

30 3,2 3'3 3/3 3[1 3,2 3,2

19 23 23 25 24 24 24 19 18
22 26 27 28 28 27 28 25 22

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

V  profilové

VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI
U PROFILOVE CASTI MZ

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Casti MZ je v jarnim ZO odstup chlapcl

a divek v Cisté nelspésnosti tradicné vétsi, nez je tomu v ¢asti spolecné.
V fadném terminu jarniho ZO roku 2021 ¢inil rozdil 3 p. b., kdy
neuspélo 8,3 % chlapcd a 5,3 % divek. Zatimco chlapci maji
horsi vysledky v profilové ¢asti, ve spolecné ¢asti dopadaji o néco hlre
naopak divky. U obou skupin doslo v profilové casti k mezirocnimu
poklesu miry Cisté nedspésnosti (zhruba o 2 p. b.).

Po podzimnim ZO roku 2021 se rozdil v Cisté nelspésnosti obou skupin
u profilové casti snizil na 0,8 p. b. — chlapci neuspéli v 2,6 % pripadd,
divky dopadly lépe — neuspélo jich 1,8 %. Po podzimnim ZO doslo
u chlapc k mirnému meziro¢nimu sniZeni nelspésnosti (o 0,6 p. b.),
divky si zachovaly shodnou Uroven neuspésnosti jako v roce 2020.

KONALI PC MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
JARNI 20

CHLAPCI 35497 31255 28806 27440 27435 28099 28818 31257 31700
DIVKY 44464 38812 36561 35051 35087 34435 35115 37174 38255
STAV PO PODZIMNIM ZO

CHLAPCI 37624 33060 30446 28929 28916 29423 30075 31345 32037
DIVKY 46348 40437 37980 36328 36370 35609 36325 37281 38614

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
* Profilové cdsti MZ se mimoradny termin jarniho ZO 2021 netykal, proto je zde uvedena jen hodnota za radny termin jarniho ZO. 42



VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI MZ

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI Mz CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH) (V % Z POCTU KONAIJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
* Profilové cdsti MZ se mimoradny termin jarniho ZO 2021 netykal, proto je zde uvedena jen hodnota za radny termin jarniho ZO. 43



¢ISTA NEUSPESNOST U SPOLEENE CASTI MZ vYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)

o PODLE OBORU — JARN{ ZO, PRVOMATURANTI U SPOLECNE CASTI MZ

~
o | PODLE TYPU SKOLY
50 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMU
38,8 392 399 408 412 396 444 o ey v i owsa
40 N o o ° £ Meziroéni pokles Cisté nelspésnosti u spolecné casti MZ nastal
30,2 267 27,5 ' v fadném terminu jarniho ZO ve viech typech kol — v oborech SOS,
30 1 © R P — 226 267N 55 7 SOU a v nastavbovém studiu o 14-17 p. b., v lyceich o 5,5 p. b.
20 | 17,9 O' °© © e o 22,8 a nepatrné také v gymnaziich (o 1,6 p. b.). Po mimofadném terminu
© 97 115 112 106 ©® 119 134 h125 doslo k dalS$imu sniZeni, nejvice v pfipadé obor({i SOU a ndstaveb.
| 64 ’ < 0l1,4
10 7, 05 7 Oproti roku 2013 se podil nedspésnych prvomaturantl v fadném
0 5 a0 4045 T Ar a1 35 —82,7 terminu jarniho ZO 2021 snizil aZz 0 7,6 p. b. v pfipadé obor( SOU,
24 ’ ’ ’ ’ ’ 22 05 zatimco na gymnaziich doSlo v pribéhu sledovaného obdobi
I I I T G I B i
N N N N N A N a2 . k poklesu jen 00,2 p. b.
O S S S M I U S S - —
CELKEM  —o—GYMNAZIA —e— LYCEA D CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
o—S0S o—SOouU —e— NASTAVBY (V % Z POCTU KONAIJICICH)
70 - PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO
Mira Cisté nelspésnosti u prvomaturantl po podzimnim ZO roku PRVOMATURANTI
2021 vykazuje meziroéni pokles ve vsech skupinach obord. 60 -
Nejvyraznéji se snizila v pfipadé nastavbového studia (zhruba
0 12 p. b.) a oborl SOU (o 10 p. b.). Po letosnim podzimnim 50 1
terminu se nelspésnost snizila minimalné (celkové o 1,6 p. b.). 40 4 378 384 309 358
Konani letosniho tretiho pokusu pomohlo nejvice maturantiim 303
z obor( SOU a nastaveb. . 26,4 '
30 22,5 ° 2‘(;’8 223 223
fquIml;gc“MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 _202ljam 20 175 igi 1;3,5 135 138 12'0 129 1(7),6 18,4
GYMNAZIA 22774 21227 20674 20475 20610 20555 21149 21544 21558 21605 8,1 ’ o o o o o 10,3
LYCEA 5182 4357 3923 3469 3340 3343 3417 368 3500 3506 10 1 o 1 38 41 3,8 4,2 4,4 o O7,7
505 36973 31675 29541 27997 28104 28812 29223 32484 34138 34235 ]_’8 L ~ o ~ ® @ 349 03,9
sou 5739 4934 4546 4106 4108 4168 4415 4776 5119 5147 0 L &——eo— 06— o ® o o
NASTAVBY 8532 6728 5227 4817 4494 4066 4093 4385 4283 4311 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ " 02
STAV PO PODZIMNIM 20 05 07 10 13 1,0 1,2 10 09 ’
GYMNAZIA 23140 21570 21000 20799 20896 20819 21413 21599 21645 .
LYCEA 5286 4467 4021 3562 3412 3426 3510 3685 3516 . 2013 2014 2015 2016 2017, 2018 2019 2020 2021
oy 39199 33594 31300 29593 29738 30353 30684 32494 34474 . CELKEM —o— GYMNAZIA —e— LYCEA
Sou 6338 5396 4951 4440 4482 4444 4714 4766 5185 . o Soé o—SOuU _._NASTAVBY
NASTAVBY 9041 7140 5539 5057 4678 4227 4262 4299 4363

Zkousky spolec¢né ¢dsti se od skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znadi stav po mimordadném terminu jarniho ZO. 44



CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLEENE CASTI MZ
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
U SPOLECNE CASTI MZ

PODLE TYPU SKOLY
JARNI 2O A STAV PO PODZIMU

7z ¥ s

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
(V % Z POCTU KONAJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

. — PRVOMATURANTI
-S0S
1 26 243 26,7 225 256 267
20 o o O o ¢
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

Zkousky spolec¢né ¢dsti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.

45



80
70
60
50
40
30
20
10

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U SPOLECNE CASTI MZ

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH) (V % Z POCTU KONAIJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
~ — PRVOMATURANTI 80 - — PRVOMATURANTI
| -Sou 70 | — NASTAVBY
| 60 - 507 540 5i9 5? 52,7 52,2
o [
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1302 o © © © 6 o 40 | o ¢« & ¥ i :
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkousky spolec¢né ¢dsti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu. 46
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAIJICiCH)
PODLE OBORU — JARNI 2O

PRVOMATURANTI 12,8
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Cista nelspénost v profilové &asti po podzimnim ZO roku 2021
vykazuje mirny meziroéni pokles u prvomaturantl ve vsech
oborovych skupinach kromé lycei, kde doslo k nepatrnému zvyseni
této hodnoty 0 0,6 p. b.

KONALI PC MZ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
JARNI ZO

GYMNAZIA 22783 21233 20654 20451 20604 20545 21133 21513 21443
LYCEA 5184 4363 3920 3473 3344 3342 3415 3675 3486
sos 37651 32737 30921 29571 29848 30307 30818 34062 35591
sou 5768 4975 4619 4165 4184 4242 4461 4810 5154
NASTAVBY 8575 6759 5253 4831 4542 4098 4106 4371 4281
STAV PO PODZIMNIM 2O

GYMNAZIA 23138 21573 20940 20746 20873 20803 21379 21573 21532
LYCEA 5288 4471 4023 3564 3412 3430 3502 3681 3513
sos 39964 34748 32756 31257 31605 31931 32380 34193 36036
sou 6383 5439 5040 4518 4583 4528 4773 4811 5215
NASTAVBY 9199 7266 5667 5172 4813 4340 4366 4368 4355

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
U PROFILOVE CASTI MZ

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Meziro¢ni narlst Cisté neuspésnosti u profilové ¢asti MZ v jarnim
Z0 roku 2021 je patrny ve vSech typech skol.

Nejvyssi miru Cisté nelspésSnosti v profilové casti MZ vykazuji Zaci
v nastavbovém studiu. Nejvyraznéjsi mezirocni narlst hodnoty
tohoto ukazatele byl zaznamenan v oborech SOU (0 3,2 p. b.).

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
(V % Z POCTU KONAUJICICH)
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNiM ZO
PRVOMATURANTI 5,5
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o O
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

* Profilové cdsti MZ se mimorddny termin jarniho ZO 2021 netykal, proto je zde uvedena jen hodnota za rddny termin jarniho ZO.
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprve.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netspésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%). 48
* Profilové cdsti MZ se mimoradny termin jarniho ZO 2021 netykal, proto je zde uvedena jen hodnota za radny termin jarniho ZO.
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Prvomaturanti— Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
* Profilové cdsti MZ se mimorddny termin jarniho ZO 2021 netykal, proto je zde uvedena jen hodnota za rddny termin jarniho ZO.
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MZ 2021 PODLE TYPU SKOLY
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%). 50

Zkousky spole¢né ¢dsti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.



CISTA NEUSPESNOST

U SPOLECNE CASTI MZ PODLE OBORU

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ 2021
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2021

Po mimofadném terminu jarniho ZO 2021 se
podafilo celkovou miru Cisté nedspésnosti u MZ
snizit o 52 %, nejvice pak v netechnicky
zamérenych oborech SOU a nastaveb, ddle

50 - = N P L
PRYOMATURANTI v zemédélskych oborech SOS, technickych oborech
® JARNI ZO — RADNY nastaveb a technologickych oborech SOS.
. {zo- RADNE 36,5 . . o , ey,
40 A0 ORI ° Mezi skupiny obor(, kterym konani mimoradného
® PO PODZIMNIM 2O 29,9 31,9 terminu pomohlo minimalné, patfi gymnazia
30 | 4 a zdravotnické SOS.
23,8 23,1
°® 21,1 ®
20 | 164 180 185 168 16y ® Po podzimnim ZO 2021 se podafilo miru Cisté
128 . ® 133 . e neuspésnosti u spolecné casti MZ snizit o 30 %
11,2 Fai%3 5 87 89 o 169 187 v porovnani s mimofadnym terminem a o 66 %
10 - 5.4 79 77 o 6,1 77,3 2 L v porovnani s rfadnym terminem jarniho ZO —
! o ® 44 o o * % ® 46 irovné 11,2 9 g
g 11 1,7 27 25 2,7 33 ¢ ® ¢ 6 o © gs ’ zUrovné 11,2 % na 3,8 %.
' ® ® ' VI L ]
0 - : L : L 37 35 5353 5561 Na gymnaziich Cinil po podzimnim ZO podil
01 02 03 09 L6 20 = nelspésnych prvomaturantl 0,1 ai 0,3 %. Pod
, , , «© N ok & & A e & & & S, o (o v
\&@ Q,»é q’é\v Vé\v e\d_ *éy‘\(;\x \d'J & é\é \‘;\q, @dy \é\ %@g /\ée @Cg /\é\e ceIorepubllko.vylm }:lrumerem 5(=: nachazeli tak.e z,aC|
Frpy S V& S A ¥ @ S s & & S & ze zdravotnickych*, technickych, ekonomickych
\ \ \ P \% v ’ o & ,
¥ &F & ¥ S X O TP a uméleckych obor? SOS a z lycei.
NN C v & Aal SRS 5 N2AS
@ d (5\ J")/\/ N O (S Q/(/ ) ,\‘b’ (_)O = ,é,\
8y e X S & ¥ . , . y «
S & B 6:,‘?‘ & V nastavbovém studiu neuspélo u SC MZ po
X ° letosSnich tfech terminech vice nez 15 %
prvomaturantd.
KONALI SC MZ 2021 CELKEM GY6 GY8 GY4 SZD LYC ST1 SEK SUM SHU ST2 UTE SHP SZE Uos NTE NOS
JARNI ZO — RADNY 68 598 2030 7689| 11839 3245 3500 9737 4275 2656 5612 1705 3262 4731 2177 1857 808 3475
JARNI ZO — PO MIMORADNEM 68 804 2 035 7 704 11 866 3254 3506 9 760 4 288 2670 5628 1707 3280 4 748 2 180 1867 809 3502
PO PODZIMNIM ZO 69 183 2 037 7712 11 896 3262 3516 9816 4337 2 685 5660 1724 3306 4 789 2201 1879 818 3545
*S0S zdravotnické — na zdkladé OOP mohli Zdci vybranych zdravotnickych (a socidlnich) obor(i vzdéldni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek zkousky byl
pouZit bud'vysledek didaktického testu, nebo priimérnd zndmka z daného prfedmeétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni z 2. pololeti prvnich 3 let
stfedoskolského studia a 1. pololeti Skolniho roku 2020/2021. 51

Zkousky spolecné casti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.



CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ 2021
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
JARNI 2O A STAV PO PODZIMNIM zO

PODLE OBORU

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2021

Po podzimnim 20O 2021 se mira Cisté neldspésnosti
u profilové ¢asti MZ sniZila o 68 % — z jarni hodnoty
6,7 % na uroven 2,2 %.

- —PRVOMATURANTI - , L,

20 Na gymnaziich a lyceich se po podzimnim ZO
© JARNIZO pohyboval podil nelspé$nych prvomaturantli od
® PO PODZIMNIM ZO 0,1-0,5 %. Pod celorepublikovym primérem se

15 nachdazeli také Zaci zdravotnickych obori SOS¥*,

lycei, pedagogickych a humanitnich obord SOS.
106 W1 404 e ) e
9,9 o 99 V praméru CR se vysledkem profilové ¢asti MZ
10 - 88 © 9,2 ., . . o <
. 24 ® ° ° pohybuji maturanti ekonomickych obor( SOS.
6,7 ! ’ oy, P T .
; 59 58 56 @ ~ ® Lehce nadprimérny podil nelspésnych vykazuji
s o o o J ® zemédélské obory SOS a netechnicky zaméfené
26 3,4 ® 55 obory SOU.
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’ ’ 4 . Ve Ve ’ v v vvs v
0 22 4 & © 319 19 19 22 25 25 7 ' podzimnim ZO ¢istou neuspésnost vyssi nez 3 %,
01 04 05 ale nizsi nez 4 %.
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éio@ &é\v %@\V VV«C\V @‘* & é\e & %@*‘ ,\g& &d‘ é\dy \4\”\%\\&\ \4\9 /\;& $\C}‘ Nejvy3si miry Cisté nelspésnosti dosdhli maturanti
< Q Y p R . 2 . p .
@ @F @ & @5&& & &‘9 000% e ,\&b oVOO & & @*05 ,\&z‘ v ndstavbovém studiu.
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KONALI PC MZ 2021 CELKEM GY6 GY8 GY4 SZD LYc SEK ST1 SHU SUM ST2 UTE SHP SZE uUos NTE NOS
JARN/ ZO — RADNY 69 879 2026 7670 11815 3305 3481 4257 9 746 6 805 2762 1738 3260 4697 2195 1870 812 3440
JARNI ZO — PO MIMORADNEM 70 034 2029 7 680 11834 3314 3485 4 269 9 765 6 819 2 769 1 740 3275 4 705 2198 1878 813 3461
PO PODZIMNIM ZO 70 729 2 035 7 706 11 890 3333 3512 4 334 9859 6 900 2821 1765 3312 4782 2232 1900 825 3523
Profilové cdsti MZ se mimoradny termin jarniho ZO 2021 netykal, proto je zde uvedena jen hodnota za radny termin jarniho ZO.
*$08$ zdravotnické — na zdkladé OOP mohli Zdci vybranych zdravotnickych (a socidlnich) obor(i vzdéldni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek
zkousky byl pouZit bud'vysledek didaktického testu, nebo priimérnd zndmka z daného prfedmétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni 52

z 2. pololeti prvnich 3 let stfedoskolského studia a 1. pololeti Skolniho roku 2020/2021.



CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ

PODLE OBORU
STAV PO PODZIMU 2021

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ 2021 PODLE OBORU

- STAV PO PODZIMNiM ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICiCH ZKOUSKU)
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KOLIKRAT JE CISTA NEUSP. SC MZ VY

Nejvétsi rozdil mezi mirou cisté neuspéSnosti
u spole¢né a profilové ¢asti MZ po podzimnim
Z0 roku 2021 vykazuji netechnicky zamérend
SOU a néstavby a zemédélské obory SOS (podil
nelspésinych u SC MZ zde dosahuje ¢tyinasobku
neuspésnosti u profilové ¢asti), nasleduji
technické  obory nastaveb, pedagogické
a humanitni obory SOS.

Na opacném polu, tedy s minimalnim rozdilem
mezi obéma c¢astmi MZ, jsou 4letd a 8letd
gymnazia, zdravotnické* a technické obory SOS
a také lycea.

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd netspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

*$08$ zdravotnické — na zdkladé OOP mobhli Zdci vybranych zdravotnickych (a socidlnich) obort vzdéldni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek
zkousky byl pouZit bud'vysledek didaktického testu, nebo priimérnd zndmka z daného predmeétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni z 2. pololeti

prvnich 3 let stfedoskolského studia a 1. pololeti $kolniho roku 2020/2021.

Zkousky spole¢né ¢dsti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu.
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ

PODLE OBORU
STAV PO PODZIMNIM Z0 2021

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ 2021
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNiM ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

PODPRUMERNY ROZDIL MEZI SC A PC,

VYSOKA MIRA NEUSPESNOSTI U PC o NTE

NADPRUMERNE
VELKY ROZDIL MEZI
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\ NOS MIRA NEUSPESNOSTI
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkousky spolec¢né ¢dsti se od Skolniho roku 2020/2021 konaji pouze formou didaktického testu. 54



DIDAKTICKE TESTY CELKEM*
CISTA NEUSPESNOST

*Vzhledem k tomu, Ze se od skolniho roku 2020/2021 konaji zkousky spole¢né dsti pouze formou didaktického testu, je v této ¢dsti pozornost zamérena na porovndni vysledkii
prvomaturanti jen za didaktické testy.
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U DIDAKTICKYCH TESTU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM Z20

Cistd nelspé$nost prvomaturantd u didaktickych testd méla
v jarnim ZO do roku 2018 rostouci tendenci, nasledujici rok klesla,
loni vSak dosdahla maxima za celé sledované obdobi. Letos se
v fadném terminu pohybovala na udrovni presahujici 11 %, po
mimoradném terminu jarniho ZO se podil nedspésnych snizil o 5,8 p.
b. na hodnotu 5,4 %.

Po podzimnim ZO roku 2021, kdy neuspélo u didaktickych testd 3,8
% prvomaturantl, se ukazatel Cisté neulspésnosti snizZil uz jen
nepatrné (oproti mimoradnému terminu o 1,6 p. b.). Podil
neuspésnych se do roku 2016 zvysoval, od té doby kazdorocné klesa.
V porovnani s minulym rokem je o 4,1 p. b. nizsi, oproti roku 2013
¢ini pokles 2,3 p. b.

40

30

20

10
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Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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N ot koo et VYVO) CISTE NEUSPESNOSTI
. PODLE POHLAVi - JARNIi ZO, PRVOMATURANTI U DID AKTI CKY'CH TESTL"J

CELKEM ’
—o— CHLAPCI
| oo PODLE POHLAVi
16,2 16,0 165 1
. 33 JARNI 2O A STAV PO PODZIMU
10,9
10 V fadném terminu jarniho ZO 2021 si divky mezirocné polepsily
10,0 6,0 o 7,1 p. b, chlapci pak o 6,3 p. b. Oproti roku 2013 byla letos mira
5 - is Cisté neuspésnosti divek o 1,2 p. b. vyssi, chlapci letos dosahli
105 12,7 152 154 162 17,0 141 17,9 112 54 srovnatelné hodnoty jako v roce 2013.
0 ‘ o ‘ ‘ o ‘ A ‘ ‘ ‘ o ‘ ‘ ‘ Loni dosahl odstup vysledk( chlapcid a divek maxima (tj. 2,8 p. b.)
,‘9"?’ K ,\9"5° S ,,9“3’ ,\9"9 v ,\9"?' \-9@ Letos se rozdil mezi chlapci a divkami sniZil — v pfipadé Fadného
'\9"' terminu Cinil 2 p. b., po mimoradném terminu se vysledek chlapcl
a divek v porovnani s fadnym terminem pfibliZil na rozdil 1,2 p. b.
CISTA NEUSPESNOST U DIDAKTICKYCH TESTU
V % Z POCTU KONAJICIiCH " L . oy v )
PODLE ISOH(;.AVI'—STAVPO PODZII)VINI'MZO Po podzimnim ZO si obé skupiny mezirocné polepSily — divky
25 PRVOMATURANTI 0 néco vice (0 4,4 p. b.) nez chlapci (o 3,7 p. b.). Genderovy rozdil se
CELKEM mezironé nepatrné snizil — zatimco v roce 2020 byl odstup
—@— CHLAPCI 1,8 p. b., letos ¢inil 1,1 p. b (v obou pfipadech ve prospéch chlapct).
20 —0— DIVKY
15 -+
11,0
— 10,5 10,7 9,7
10 - '
6,4 9
5 ;5 8,9 8’3 8,1 4,3
5,8 6,3 6'9 3’3 KONALI DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021jam
JARNI 20
0 6,1 7,1 86 104 98 9,6 9,0 7.9 38 CHLAPCI 35282 30986 28628 27273 27189 27967 28707 31192 31591 31688
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ DIiVKY 44073 38076 35438 33803 33709 33236 33878 35933 37007 37116
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 STAV PO PODZIMNIM 20
CHLAPCI 37363 32758 30256 28716 28635 29263 29897 31207 31911
DIVKY 45829 39616 36779 34987 34870 34308 34960 35923 37272

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimoradném terminu jarniho ZO. 57
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CISTA NEUSPESNOST U DIDAKTICKYCH TESTU
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CISTA NEUSPESNOST U DIDAKTICKYCH TESTU
(V % Z POCTU KONAIJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

— PRVOMATURANTI
— DiVKY
19,2
17,8 ’
16,2 16,0 16,5 °
: ® 148
133 @ P ° —
109 o ® ;
() ® ® e ¢
¢ 11,0 10,7 ° ©
R ©10 BT 97 gy e 60
6,4 ’
4,3
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U DIDAKTICKYCH TESTU VY,VOJ C|ST|§ NE OSP E§ N OST'
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)

70 - PODLE OBORU — JARNI 2O U DIDAKTICKYCH TESTU

PRVOMATURANTI b4
60 - PODLE TYPU SKOLY
48,9 s
46,8 47,7 473 z
50 - 13,3 JARNI ZO A STAV PO PODZIMU
40 - 336 339 344 34,3 MeziroCni sniZeni Cisté nelspésnosti u didaktickych testl v jarnim
28,8 ° * o 297 e ZO roku 2021 je patrny mezi maturanty viech oborovych skupin.
30 ’23 s 0285 200 215 " 225227 28 V nastavbovém studiu, oborech SOU a SOU byl pokles
‘e 18,1 18,3 ’ 17,6 e ° , - 5i¢i (010 a3 13 0. b
20 ° o nejvyraznéjsi (o 10 az 13 p. b.).
10 | S vyjimkou obord SOU se v porovnani s rokem 2013 v jarnim ZO
2021 hodnota tohoto ukazatele naopak zvysila — nejvice
0 o— : ‘ ‘ u maturantd nastaveb (0 6,8 p. b.) alycei (0 4 p. b.).
08 L4 L7 18 22 23 16 24 22 g5
I S T T T . T N
0& QN Q& QN QN Q& QN Qw 6‘/ o, Q ~ . . ~ . o
L R S S A S A 8 CISTA NEUSPESNOST U DIDAKTICKYCH TESTU
. v 9 ¢ ici
CELKEM —e— GYMNAZIA —e—LYCEA (V% Z POCTU KONAJICICH)
o S0% o 50U —e— NASTAVBY 70 PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI
60 -
Vysledky po podzimnim ZO ukazuji, Ze k meziro¢nimu zlepSeni
doslo ve vSech oborovych skupinach. 50
Prvomaturanti na nastavbach a v oborech SOU vykazuji oproti 40 - 350 349
predchozimu roku po podzimnim pokusu nejvyraznéjsi pokles isté 324 321
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STAV PO PODZIMNIM ZO , g ) ’ ) U ) y
GYMNAZIA 23150 21581 21010 20859 20975 20906 21506 21657 21645 . 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
LYCEA 5289 4471 4023 3569 3421 3435 3514 3694 3516 . .
sos 39289 33693 31427 29698 29866 30477 30793 32654 34474 . CELKEM —o— GYMNAZIA —e— LYCEA
sou 6351 5409 4974 4456 4505 4463 4728 4783 5185 . o S0S o—SOuU —e— NASTAVBY
NASTAVBY 9113 7220 5601 5121 4738 4290 4316 4342 4363
Prvomaturanti — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité
poprveé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netisp&iné, na celkovém poétu konajicich zkousku (%). 59

Zkratka ,,jam“v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimordadném terminu jarniho ZO.



CISTA NEUSPESNOST U DIDAKTICKYCH TESTU
(V % Z POCTU KONAUJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd nedspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U DIDAKTICKYCH TESTU

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU
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CISTA NEUSPESNOST U DIDAKTICKYCH TESTU
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%). 61



CISTA NEUSPESNOST U DIDAKTICKYCH TESTU

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2021
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KONALI DT V ROCE 2021 CELKEM |GYMNAZIA| LYCEA sos sou NASTAVBY
JARNI ZO — RADNY 68598 21558 3500 34138 5119 4283
JARNI ZO — PO MIMORADNEM 68 804 21605 3506 34235 5147 4311
PO PODZIMNIM ZO 69183 21645 3516 34474 5185 4363

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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*$0S$ zdravotnické — na zékladé OOP mohli Zdci vybranych zdravotnickych (a socidlnich) obort vzdéldni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek zkousky byl
pouZit bud vysledek didaktického testu, nebo priimérnd zndmka z daného predmétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni z 2. pololeti prvnich 3 let
stredoskolského studia a 1. pololeti skolniho roku 2020/2021. 63
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CESKY JAZYK A LITERATURA — PREHLED ZMEN V MODELU MZ

DIDAKTICKY TEST

V roce 2015 doslo v ramci komplexni zkousky z ceského jazyka a literatury
k Gpravé didaktického testu. Zmény se tykaly jak formy, tedy formatu uloh, tak
testovaného obsahu. Do testu byly zarazeny:

e ulohy uzce oteviené, kde ma zak bez moZnosti vybéru z predem
pripravenych feseni doplnit slovo, nékolik slov ¢i slovnich spojeni;

* ulohy pfifazovaci, které jsou tvoreny dvéma seznamy pojmd, definic,
ukazek text( aj., a ukolem zakl je najit adekvatni dvojice;

e ulohy na literarni historii, kde Zak prokazuje, Ze se orientuje ve vyvoji
Ceské i svétové literatury. Identifikuje tedy na zdkladé
charakteristickych ryst konkrétnich textG r0zné literarni sméry,
odhadne dobové zasazeni dila aj.

Zmény se tykaly také bodovani uloh — test byl nové postaven na maximalni
pocet bodUl 50, zatimco v letech 2011-2014 bylo bodové maximum 69. Snizil se
pocet bodl za ulohy typu multiple-choice ze 2 bodl na 1 a svazky
dichotomickych uloh z 3 bodi na 2.

V roce 2019 doslo k prodlouzeni ¢asu na reseni didaktického testu z ¢eského
jazyka a literatury o 15 minut (z plvodnich 60 na 75 minut).

Od roku 2021 se komplexni zkouska ve spole¢né ¢asti MZ kond pouze formou
didaktického testu. Casovy limit pro konani didaktického testu z ¢eského jazyka
a literatury byl v roce 2021 navysen o 10 minut na 85 minut.

PISEMNA PRACE
Hodnoceni pisemnych praci z ceského jazyka a literatury bylo:
* v kompetenci skol v letech 2011, 2013-2016;

* zajisténo centralné hodnotiteli Skolenymi CZVV v letech 2012, 2017—-
2019.

Na zakladé mimoradnych opatreni spojenych s pandemii COVID-19 Zaci v roce
2020 dil¢i zkousku formou pisemné prace nekonaly.

V roce 2021 byly pisemné prace presunuty do profilové ¢asti. Na zakladé OOP
zaci v roce 2021 zkousku touto formou nekonali.

USTNi ZKOUSKA

Ustni zkouska prodélala v roce 2015 nékolik Gprav, zejména co se tyée jejiho bodovéni.
Maximum bodd se posunulo z 9 na 28. Zak je hodnocen v 7 oblastech, v kazdé z oblasti m(ize
ziskat maximalné 4 body.

Charakteristiku uméleckého textu tvofi 4 ¢asti:
e |. ¢ast analyzy uméleckého textu: téma, kompozice, literarni druh a zanr;
* |l. éast analyzy uméleckého textu: vypravéc / lyricky subjekt, postavy;
e |ll. ¢ast analyzy uméleckého textu: jazykové prostredky;
e |IV. literarnéhistoricky kontext.
Charakteristika neuméleckého textu se sklada ze 2 ¢asti:
e |. ¢ast: porozuméni textu, charakteristika komunikacéni situace;
e |l ¢ast: funkcné-stylové charakteristiky textu, jazykové prostredky.

Posledni oblasti, v niz je Zak hodnocen, je kritérium vypoved'v souladu s jazykovymi normami
a se zasadami jazykové kultury. Hodnoceni Zaka v tomto kritériu je zaloZeno na jeho vykonu
v pribéhu celé zkousky, zak mize byt hodnocen maximalné 4 body.

Pro kritérium charakteristika uméleckého textu plati vnitfni podminky hodnoceni:

e 1. Za celé kritérium musi Zak ziskat alespon 4 body. Pokud ziska méné nez 4 body,
je za ustni zkousku celkové hodnocen 0 body.

e 2. Za analyzu umeéleckého textu (1.—lIl. ¢ast) musi Zak ziskat alespor 3 body. Pokud
ziskd méné nez 3 body, je za Ustni zkousku celkové hodnocen 0 body.

Pro kritérium vypovéd v souladu s jazykovymi normami a zdsadami jazykové kultury plati
vhitini podminka hodnoceni:

* 3. Pokud Zak ziskd v nékteré z dil¢ich casti zamérenych na charakteristiku
uméleckého a/nebo neuméleckého textu 0 bodl, muize byt v kritériu vypovéd
v souladu s jazykovymi normami a zdsadami jazykové kultury hodnocen maximalné
3 body.

Od roku 2021 se zkousky spolecné ¢asti MZ nekonaji formou Ustni zkousky. V roce 2021 Gstni
zkousky presly pod profilovou ¢ast. Na zakladé OOP byly ustni zkousky v roce 2021
dobrovolné.




VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

CESKY JAZYK A LITERATURA — KOMPLEXNIi ZKOUSKA
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z20O

CISTA NEUSPESNOST

CESKY JAZYK A LITERATURA - KOMPLEXNi ZKOUSKA
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Ve zkousce z ¢eského jazyka a literatury byl v fadném terminu jarniho
20 roku 2021 zaznamenan vyrazny meziro¢ni pokles v mite Cisté
neuspésnosti o 12,5 p. b. na historicky nejnizsi droven 4,7 %. Po
mimoradném terminu doslo k dalSimu snizeni, a to o 2,2 p. b. na
hodnotu 2,6 %. Cista nelspé$nost v ¢eétiné v jarnim ZO méla od roku
2013 rostouci trend a v minulém roce dosahla nejvyssi Urovné (17,2 %).
Ve sledovaném obdobi doslo k poklesu podilu netspésnych o 1,3 p. b.

Po podzimnim ZO se vysledek dostal na Uroven 1,8 %, coZ predstavuje
meziroc¢ni pokles o 3,6 p. b. Oproti vysledku po mimofadném terminu
se jednd o mirné snizeni (0 0,7 p. b.) a opravny efekt podzimniho ZO tak
nebyl téméF zadny. Cista nelspéénost po podzimnim zkusebnim obdobi
2021 potvrdila klesajici tendenci, kterd byla (s vyjimkou meziro¢niho

zvysSeni v roce 2019) zapocata v roce 2018.

Od roku 2013 do roku 2019 se komplexni zkouska z ¢eského jazyka a literatury skladala ze tfi dil¢ich zkousek — didaktického testu,
pisemné prace a Ustni zkousky. V roce 2020 doslo ke zméné v souvislosti s mimorfadnymi opatfenimi spojenymi s pandemii COVID-
19 a zkouska sestavala pouze z didaktického testu a Ustni zkousky. Od roku 2021 se zkouska ve spolec¢né casti kona pouze formou

didaktického testu.

KONALI CIL-ZK 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

JARNI Z0 — RADNY 79 344 69037 64024 60978 60797 61074 62414 66 952 68642
JARNI ZO — PO MIMORADNEM . . . . . . . 68824
PO PODZIMNIM ZO 83250 72422 67030 63661 63433 63484 64 746 66 985 69 199

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

CESKY JAZYK A LITERATURA - DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST

CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST

(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Cistd neuspésnost v jarnim ZO v didaktickém testu (DT)
z Ceského jazyka a literatury vykazovala od roku 2013 do
roku 2020 nepretrzity r0st. Loni doslo k pomérné
skokovému meziro¢nimu navyseni tohoto ukazatele o 3,9 p.
b. V fadném terminu letoSniho roku byl naopak
zaznamenan prudky meziroéni pokles (0 9,5 p. b).

Cistd nelsp&snost v DT z &etiny po podzimnim ZO se
mezirocné zvySovala az do roku 2017, letos doslo
k meziro¢nimu poklesu o 2,7 p. b.

KONALI €JIL-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

JARNI ZO — RADNY 79 465 69 145 64131 61126| 60961 61242 62603 67136| 68642
JARNI ZO — PO MIMORADNEM . . . . . . . 68824
PO PODZIMNIM ZO 83 384 72 569 67185 63837| 63650 63702 64930 67195 69199

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICICH)
CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST
PODLE POHLAVi — JARNi ZO, PRVOMATURANTI
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
CESKY JAZYK A LITERATURA

PODLE POHLAVI
JARNI 2O A STAV PO PODZIMNIM 20

Co se tyka vysledk( didaktického testu podle genderu,
v fadném terminu jarniho ZO vykazaly obé skupiny prudky
meziro¢ni pokles neuspésnosti oproti roku 2020 — divky
0 10,2 p. b. a chlapcio 8,6 p. b.

Doslo rovnéZ ke snizeni genderového rozdilu v této dilci
zkouSce v fadném terminu jarniho zkusebniho obdobi.
nez chlapci (rozdil ¢ini 0,2 p. b.). Po mimoradném terminu
se podil nedspésnych u obou skupin sniZil na hodnotu 2,6
%.

Po podzimnim ZO v roce 2021 se hodnota Cdisté
neuspésnosti u didaktického testu mezirocné snizila
u obou skupin shodné (o 2,7 p. b.). Genderovy rozdil byl
letos stejny jako v pfedchozich dvou letech (tj. 0,2 p. b.).

KONALI CIL-DT

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

JARNI 20
CHLAPCI
DIVKY

35333
44132

31017
38128

28655
35476

27297
33829

27221
33740

27986
33256

28712
33891

31201
35935

31611
37031

STAV PO PODZIMNIM ZO

CHLAPCI
DIVKY

37455
45929

32853
39716

30309
36876

28763
35074

28698
34952

29319
34383

29926
35004

31228
35967

31917
37282

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO.

68

2021 2021jam

31697
37127



20

15

10

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI — PODLE POHLAVI

CESKY JAZYK A LITERATURA
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICICH)
CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST
PODLE OBORU - JARNi ZO
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CELKEM —o— GYMNAZIA —e—LYCEA
o S0S o—SOouU —e— NASTAVBY

Mira Cisté neuspésnosti v didaktickych testech po podzimnim 2O
roku 2021 poklesla meziro¢né ve vSech oborovych skupinach,
nejvyraznéji opét v nastavbovém studiu (o0 9,7 p. b.) a v oborech
SOU (0 6,3 p. b.).

KONALI CIL-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021jam
JARNI 20

GYMNAZIA 22799 21257 20706 20554 20705 20659 21265 21629 21563 21606
LYCEA 5184 4361 3931 3480 3351 3348 3425 3693 3500 3506
sos 37123 31787 29650 28110 28222 28938 29342 32612 34161 34247
sou 5757 4953 4565 4115 4129 4185 4433 4790 5122 5149
NASTAVBY 8602 6787 5279 4867 4554 4112 4138 4412 4296 4316
STAV PO PODZIMNIM ZO

GYMNAZIA 23156 21588 21013 20860 20975 20911 21508 21664 21646

LYCEA 5293 4471 4026 3570 3421 3435 3516 3697 3516

sos 39354 33765 31476 29749 29927 30528 30816 32678 34483

sou 6360 5428 4984 4464 4523 4477 4735 4785 5187
NASTAVBY 9221 7317 5686 5194 4804 4351 4355 4371 4367

VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI
CESKY JAZYK A LITERATURA

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z2O

Vétsi ¢i mensi mezirocni pokles Cisté neuspésnosti v didaktickém
testu z eského jazyka a literatury v fradném terminu jarniho ZO lze
pozorovat ve vSech oborovych skupinach (od 1 p. b. na gymnaziich az
po 23,6 p. b. v nastavbovém studiu). Po mimorddném terminu doslo
k dalSimu sniZeni podilu nedspésnych ve vSech typech Skol — nejvice
pak v nastavbach (0 5,5 p. b.) a oborech SOU (0 4,9 p. b.).

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
CESKY JAZYKA A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNiM ZO
30 PRVOMATURANTI

21,1

20

10 +

2,9

0
0)2%
01 01 02 02 01 02 02 02 01
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

CELKEM —e— GYMNAZIA —e—LYCEA
o—S0S o—SOuU —e— NASTAVBY

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO. 70



CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICiCH)
CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
CESKY JAZYK A LITERATURA

PODLE TYPU SKOLY
JARNI 2O A STAV PO PODZIMNIM z20O

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

CESKY JAZYK A LITERATURA PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM 20

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICiCH)
CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST

JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST

JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST — CESKY JAZYK A LITERATURA
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z0 2021

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICiCH)
CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST
JARNI 2O A STAV PO PODZIMNIM ZO 2021

- PRVOMATURANTI
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® JARNi ZO - RADNY @ JARNI ZO - PO MIMORADNEM @ PO PODZIMNIM ZO

KONALI CJL-DT V ROCE 2021 CELKEM | GYMNAZIA LYCEA sos sou NASTAVBY
JARNI Z0 — RADNY 68598 21558 3500 34138 5119 4283
JARNI ZO — PO MIMORADNEM 68 804 21605 3506 34235 5147 4311
PO PODZIMNIM ZO 69183 21645 3516 34474 5185 4363

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturanti, ktefi zkousku konali netispéiné, na celkovém poé&tu konajicich zkousku (%).




CISTA NEUSPESNOST — CESKY JAZYK A LITERATURA

PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM Z0O 2021

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICICH) Po mimoiadném terminu jarniho ZO 2021 se podafilo
CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST celkovou miru cisté neuspésnosti u DT z ceského
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2021 jazyka a literatury sniZit 0 46 %.
30 + —PRVOMATURANTI
® JARNI 70 — RADNY Po podzimnim ZO 2021 se Uroven Cisté neuspésnosti
25 - ® JARN{ ZO — PO MIMORADNEM u DT z ceského jazyka a literatury snizila o 29 %
® PO PODZIMNIM 2O v porovnani s mimofadnym terminem a o 61 %
20 - 68 v porovnani s fadnym terminem jarniho ZO.
15,7 _ _ . . P
142 e Napfi¢ oborovymi skupinami se hodnoty podilu
15 ° 134 neuspé&snych u DT pohybuji od nulové hodnoty po
95 9,5 9,9 .' 9 % (v fadném terminu jarniho ZO 2021 bylo rozpéti
10 - 55 7677 @ @ %2 @ § 16,7 p. b. a po mimotadném terminu &inilo 11,3 p. b.).
47 44 . 58 ¢ ® 5253 ® 4 90 Vyraznéjsiho poklesu nelspésnosti bylo tedy dosazeno
5o 3,8 ; 3,5 B0 4‘0 36 ¢ @ © 75 po mimoradném terminu neZ po podzimnim terminu.
’ o o o o 58 G
2,68 01 03 03 05 08 1;6 61 o 8 o e 20 35 Nejlepsi vysledkd dosahli Zaci na gymnaziich, na
0 7 Lo 15 2222 2,728 S5 == kterych byl po podzimnim ZO podil nelspéinych
N 9'0 01 01 o 05 & ¢ & & & ' ¢ prvomaturantd nulovy ¢i téméf nulovy.
WP APAS Y D F L QD D
S FFFPFTFLFFEFQLQFES TL ey . . S
& QRO NI C@ﬁ éo‘“\ @‘&% ‘@\ & o"'@ NI & & & Nejhiife dopadli maturanti v netechnickych oborech
, , . S . Y . Syl e
& F @ SIEE S & &L & e nastaveb, kde u DT neuspéla necela desetina zaka.
*@ \\Q \Q A C & ) @v > C?‘ EY Q7 4 S
(O O O &P L P& N NS
) By S <) p Q‘O GRS
J%Q f_)o 0‘—) D
O S
KONALI CJIL-DT V ROCE 2021 CELKEM GY6 GY8 GY4 SZD LYC ST1 SEK SUM SHU SZE ST2 UTE SHP Uos NTE NOS
JARNI ZO — RADNY 68 642 2031 7689| 11843 3247 3500 9744 4281 2657 5616 2177 1705 3263 4734 1859 808 3488
JARNI ZO — PO MIMORADNEM 68 824 2035 7 704 11 867 3255 3506 9763 4289 2670 5631 2181 1707 3281 4751 1868 810 3 506
PO PODZIMNIM ZO 69 199 2037 7712 11897 3262 3516 9818 4339 2 686 5662 2201 1724 3306 4791 1881 818 3 549

*$08$ zdravotnické — na zékladé OOP mohli Zdci vybranych zdravotnickych (a socidinich) obort vzdéldni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek
zkousky byl pouZit bud' vysledek didaktického testu, nebo priumérnd zndmka z daného predmétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni z 2.
pololeti prvnich 3 let stfedoskolského studia a 1. pololeti $kolniho roku 2020/2021. 74



2. POVINNA ZKOUSKA




PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY

PODIL ZAKU NA PRIHLASKACH K 2. POVINNE ZK. (%)
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE CASTI Mz
— STAV PO PODZIMNIM ZO, PRVOMATURANTI
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2. POVINNA ZKOUSKA — PREHLED ZMEN V MODELU MZ

MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST

V roce 2019 doslo k navySeni ¢asu na reseni didaktického testu
z matematiky o 15 minut (z ptivodnich 105 na 120 minut).

V roce 2021 byl ¢as na reseni testu prodlouzen o 15 minut na 135
minut. Na zdkladé opatreni obecné povahy doslo k upravé
hodnoceni zkousky z matematiky ve spolecné casti maturitni
zkousky. Hranice uspésnosti u didaktického testu z matematiky se
timto opatrenim snizila ze 33 % na 27 % (14 bod).

Uprava se tykala véech didaktickych testd z matematiky konanych
v roce 2021, tedy jak v jarnim zkusebnim obdobi (a to v radném
i mimoradném terminu), tak i v podzimnim zkusebnim obdobi.

CIZi JAZYK - DIDAKTICKY TEST

V roce 2015 a 2016 doslo v ramci komplexni zkousky z ciziho jazyka k upravé
didaktického testu, ato v nasledujicich ohledech:

e vroce 2015 doslo k navyseni alternativ odpovédi v 1. ¢asti testu ze 3 na 4;

* vroce 2016 doslo k navyseni alternativ odpovédi ve 4. ¢asti testu ze 3 na 4;
navyseni poctu uloh ve 3. ¢astize 7 na §;

e vroce 2016 doslo k prebodovani testu z plvodniho maxima 1 bod za ulohu
na diferencované bodovani s maximem 1 nebo 2 body za ulohu tak, aby:

v’ véha poslechového subtestu a subtestu &teni s porozuménim byla
shodng;

v se snizilo ndhodné skére testu — posileny byly dlohy s nizkym
nahodnym skore;

v' byly vice bonifikovany tlohy &asové a obsahové naro¢néjsi.

V roce 2021 trval didakticky test z ciziho jazyka 110 minut. Cas na poslechovou
Cast zUstal zachovan (40 minut), v ¢asti testu ovérujici ¢teni a jazykové védomosti
a dovednosti doslo k 10minutovému navyseni na 70 minut.

CIZi JAZYK - PISEMNA PRACE

Hodnoceni pisemnych praci bylo:
* v kompetenci skol v roce 2011;
e odroku 2012 do 2019 zajiSténo centralné hodnotiteli Skolenymi CZVV.

V roce 2020 Zaci konajici maturitni zkousku podle zakona ¢. 135/2020 Sh.
neskladali zkousku z predmétu cizi jazyk formou pisemné prace, ale pouze formou
didaktického testu a Ustni zkousky.

Od roku 2021 se zkouska ve spolecné casti MZ kond pouze formou didaktického
testu.
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MATEMATIKA




100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10% -

0%

VYVOJ OBOROVE STRUKTURY — MATEMATIKA
STAV PO PODZIMNIM ZO
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Podil Zaka, ktefi si voli matematiku jako 2. povinnou zkousku, klesa od
roku 2013. V roce 2021 (stav po podzimnim ZO) si matematiku
vybrala necela pétina prvomaturantd.

V oborové struktufe prvomaturantl, ktefi si voli matematiku, je
patrné vyrazné posileni prvomaturantl z gymnazii (plati zejména pro
4letd a 8leta gymnazia), ktera na rozdil od ostatnich oborovych skupin
neustupuji od matematiky k anglickému jazyku v tak velké mire.

Meziro¢ni narlst byl zaznamendn pouze v pfipadé gymnazii a lycei.
Nejvétsi mezirocni pokles zastoupeni pfihlasenych k matematice se
ukazuje u zaka z technickych obort SOS.

POCET PRIHLASENYCH A PODIL VOLBY PREDMETU NA 2. POVINNE ZKOUSCE
STAV PO PODZIMNIM ZO

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

CELKEM 34307 27708 21185 18462 17375 15728 14466 13470 13333
GYMNAZIA 8649 8283 7219 7006 7030 6724 6538 6440 7181
LYCEA 2209 1685 1185 906 820 794 712 654 729
sos 14784 11568 8419 7012 6564 5688 5100 469 3935
sou 3535 2600 1912 1517 1357 1203 971 822 718
NASTAVBY 5130 3572 2450 2021 1604 1319 1145 858 770
PODIL VOLBY (%) 39,0 35,9 29,5 27,2 25,8 23,5 21,3 19,9 18,8

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM 2O

CISTA NEUSPESNOST
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
(V % Z POCTU KONAIJICiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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V didaktickém testu z matematiky neuspélo v fadném terminu
jarniho 2O roku 2021 celkem 16,6 % prvomaturantl, coz
predstavuje meziro¢ni pokles o 1 p. b. a druhy nejlepsi vysledek ve
sledovaném obdobi. Po mimofadném terminu doslo ke sniZeni
neuspésnosti o 9 p. b. na hodnotu 7,6 %. Mezi roky 2013-2021 doslo
k poklesu podilu neuspésnych o 3,5 p. b.

Po podzimnim ZO se vysledek dostal na droven 5,6 %, coz
predstavuje meziro¢ni pokles o 6,3 p. b. Oproti vysledku po
mimoradném terminu se jednd o sniZzeni o 2 p. b. Opravny efekt
v podzimnim ZO byl tedy mnohem nizsi nez v mimoradném terminu.
V porovnani s fadnym terminem jarniho ZO doslo k poklesu o 11
p. b. Od roku 2013 se Cista nelspésnost po podzimnim zkuSebnim
obdobi 2021 snizilao 6,6 p. b.

KONALI MA-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

JARNI ZO — RADNY 30665| 24652| 18882 16663| 15785| 14550| 13573| 13284 12990
JARNI ZO — PO MIMORADNEM : . . . . . . .| 13030
PO PODZIMNIM ZO 32140 25721| 19619| 17209| 16273| 14940| 13864| 13264| 13071

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

V roce 2021 doslo na zdkladeé opatieni obecné povahy ke sniZeni hranice tuspésnosti u didaktického testu z matematiky ze 33 % na 27 %.




CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAVJICICH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
PODLE POHLAVi — JARNi ZO, PRVOMATURANTI
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
MATEMATIKA

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM 2O

Matematiku jako 2. povinnou zkousku v fadném terminu jarniho 2O 2021
konalo 13,0 tis. prvomaturant(, z toho 60 % chlapc( a 40 % divek.

Divky vykazuji v matematice tradicné vyssi miru neuspésnosti nez chlapci.
Na jafe i na podzim 2021 byl rozdil mezi chlapci a divkami srovnatelny —
v fadném terminu cinil 3,5 p. b., po mimoradném terminu 3,4 p. b. a po
podzimu 3,1 p. b.

V fadném terminu jarniho ZO 2021 vykdzaly divky mezirocni pokles
neuspésnosti o 2,7 p. b. na uroven 18,7 %. V pfipadé chlapci se podil
neuspésnych témér nezménil a ¢inil 15,2 %. Po mimoradném terminu se
Cista neuspésnost snizila u obou skupin témér shodné — u divek 0 9,1 p. b.
a uchlapcti 09,0 p. b.

Po podzimnim ZO v roce 2021 se hodnota Cisté nelspésnosti meziro¢né
snizila u obou skupin — vyraznéji u divek (o 8,2 p. b.) nez u chlapct (o 5,2
p. b.). Presto byli chlapci v testu z matematiky po tfech letosnich

vvvvvv

KONALI MA-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 202ljam
JARNI 20

CHLAPCI 17896 14408 11320 10112 9511 8827 8289 8036 7752 7771
DIVKY 12769 10244 7562 6553 6274 5724 5287 5249 5238 5259
STAV PO PODZIMNIM Z0

CHLAPCI 18861 15083 11822 10485 9858 9087 8483 8028 7800

DIVKY 13279 10636 7797 6725 6417 5854 5384 5236 5271

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd neuspésnost — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispé$né, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

Zkratka ,,jam“v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO. 81
V roce 2021 doslo na zdkladeé opatreni obecné povahy ke sniZeni hranice tspésnosti u didaktického testu z matematiky ze 33 % na 27 %.



VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI — MATEMATIKA

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zZO

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICICH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICICH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO. 82
V roce 2021 doslo na zdkladeé opatieni obecné povahy ke sniZeni hranice tuspésnosti u didaktického testu z matematiky ze 33 % na 27 %.
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICiCH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
PODLE OBORU - JARNI ZO
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Celkova Cistd neulspésnost se po podzimnim ZO roku 2021
meziro¢né snizila ve viech typech skol, nejvyraznéji v oborech SOU
a nastavbach. Ve vSech oborovych skupinach se podil nedspésnych
udrzel pod urovni, které dosahoval v roce 2013.

KONALI MA-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021jam
JARNI 20

GYMNAZIA 8444 8092 7070 6889 6893 6621 6463 6415 7125 7141
LYCEA 2101 1605 1121 856 783 759 682 651 719 719
sos 13042 10088 7322 6153 5768 5103 4670 4599 3792 3806
sou 2891 2082 1517 1246 1089 1004 854 805 678 682
NASTAVBY 4187 2785 1852 1521 1252 1064 907 815 676 682
STAV PO PODZIMNIM 2O

GYMNAZIA 8555 8191 7134 6946 6958 6674 6503 6417 7149

LYCEA 2149 1641 1146 877 798 777 693 649 721

sos 13868 10696 7738 6469 6076 5324 4850 4605 3828

sou 3180 2279 1665 1351 1181 1074 893 803 684
NASTAVBY 4388 2912 1936 1567 1262 1092 928 790 689

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
MATEMATIKA

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Podil neuspésnych v testu z matematiky se pohyboval v fddném
terminu jarniho ZO roku 2021 v rozmezi od 5 % na gymnaziich az
po 51,6 % v nastavbovém studiu. Rozdil mezi nejlepsi a nejslabsi
skupinou prvomaturantll z pohledu typu Skoly se meziro¢né

o0 néco snizil.

K dalsimu poklesu toho rozpéti doslo po

mimoradném terminu, nebot se Cista nelspésnost snizila ve vsech
oborovych skupinach.
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
PODLE OBORU — STAV PO PODZIMNiM ZO
PRVOMATURANTI
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO.

83

V roce 2021 doslo na zdkladeé opatieni obecné povahy ke sniZeni hranice tuspésnosti u didaktického testu z matematiky ze 33 % na 27 %.



CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

V MATEMATICE PODLE TYPU SKOLY

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICiCH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM 2O
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
V roce 2021 doslo na zdkladeé opatieni obecné povahy ke sniZeni hranice tuspésnosti u didaktického testu z matematiky ze 33 % na 27 %. 84



80
70
60

50 -
40 -

30

20 +
10 -

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI — MATEMATIKA

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICICH)
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICiCH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

V roce 2021 doslo na zdkladeé opatieni obecné povahy ke sniZeni hranice tuspésnosti u didaktického testu z matematiky ze 33 % na 27 %.
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CISTA NEUSPESNOST — MATEMATIKA

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z0 2021

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST

JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM Z0 2021

— PRVOMATURANTI
80 -
70 -
60 51,6
50 | 45,6 )
®
40 1 ® 36,4
26,9 )
30 o o
o | 166 17,8 e 22,7 321
¢ 5,0 ? : 12,2 °
10 T L 2
® 76 ° ' 6,4 16,5
0 ; 01,1 I 8,8 I |
5,6 36
0,5 ’
CELKEM GYMNAZIA LYCEA o sou NASTAVBY

@ JARNI ZO — RADNY
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KONALI MA-DT V ROCE 2021 CELKEM | GYMNAZIA LYCEA sos sou NASTAVBY

JARNI Z0 — RADNY 12990 7125 719 3792 678 676
JARN/ ZO — PO MIMORADNEM 13030 7141 719 3806 682 682
PO PODZIMNIM ZO 13071 7149 721 3828 684 689

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
V roce 2021 doslo na zdkladeé opatieni obecné povahy ke sniZeni hranice tuspésnosti u didaktického testu z matematiky ze 33 % na 27 %.
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICiCH)
MATEMATIKA — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2021

CISTA NEUSPESNOST
MATEMATIKA
PODLE OBORU

JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2021

Po podzimnim 2O 2021 se Uroverni C(isté
neuspésnosti v matematice snizila o 66 % oproti
fadnému jarnimu ZO a o 26 % v porovnani
s hodnotou po mimofadném terminu.

90 ~ = PRVOMATURANTI
80 - ® JARN[ ZO — RADNY 720 Na gymnaziich po podzimnim ZO ¢inil podil
20 @ JARN[ ZO — PO MIMORADNEM 66,7 ° neuspésnych prvomaturantt 0,3-0,6 %.
| @ PO PODZIMNIM 2O . x , .
€0 ® 56,9 Pod primérem CR se vysledkem z matematiky
49,549,7 ©® pohybovali jeSté prvomaturanti z technickych
50 - Q) 46,5 46,5 ® obor(i SOS a lycei (a zdravotnické obory SOS*).
£)40,0 40,6 e o ®
40 o O 344 o o S vétsim odstupem, tedy mirou nedspésnosti od 12
30 o o : ® g do 15 %, byly technické obory SOU, technologické
166 18,1 17,8 % ® i ® 377332 a ekonomické obory SOS.
20 ) . A
° 64 ® 6 109 e ® 99 9 226 Mezi 16 a 30 % se pohybovala nelspésnost na
10 36 29 o @ 16,7 19,5 zbyvajicich oborech SOS, tedy uméleckych (na
e ® 8 8 8 120127136 ) y . o il R
0 - ‘ $ o ’ kterych byl vSak pocet konajicich zak( velmi nizky),
® 03 05 06 3,6 36 40 zemédélskych, pedagogickych a humanitnich,
L U K S SR SR A U R SN hotelovych a podnikatelskych.
L FFFTFEITE LTSS SIS ES )
C .@}V @V @‘? e\C* @0 ,\<§‘ o@“ 0$° N %*5) \2\0@ & Q,«O ,\@@ 000 Cistou neuspésnost nad 30% hranici vykazovaly oba
5, , . ) .
6\®$ 0@& @@ ,\@& %0% s %(g\* 6‘;& ey (_)o‘;\’ oY /&VV' 4\@ \}4‘5\ 2 typy oborovych skupin ndstaveb a netechnicky
o") f_)o LA ) 0} (o) $y~ 'é)\ - ,
< 5 S ¥ zamérené obory SOU.
O R () N
@ P
C’
KONALI MA-DT VROCE 2021 | CELKEM| GY8 | GY6 | Gva | sm1 Lyc | szp | ute | sm2 SEK | sum | sze | sHu | sHp | Nos | NTE | wos
JARNIZO — RADNY 12990| 2893 626] 3606| 2359 719 101 560] 229|288 30] 333 256] 196|495 181 118
JARNIZO— PO MIMORADNEM __| 13030 2897|  628| 3616| 2367| 719 101 563 229] 290 30]  335]  256] 198] 500 182 119
PO PODZIMNIM 2O 13071 2900 630] 3619] 2376 721 101 565] 229|294 30] 338  257] 203 505 184 119
*$08$ zdravotnické — na zékladé OOP mohli Zdci vybranych zdravotnickych (a socidinich) obort vzdéldni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek
zkousky byl pouZit bud' vysledek didaktického testu, nebo priumérnd zndmka z daného predmétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni z 2.
pololeti prvnich 3 let stfedoskolského studia a 1. pololeti $kolniho roku 2020/2021. 87

V roce 2021 doslo na zdkladé opatieni obecné povahy ke sniZeni hranice uspésnosti u didaktického testu z matematiky ze 33 % na 27 %.
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VYVOJ OBOROVE STRUKTURY — ANGLICKY JAZYK
STAV PO PODZIMNIM ZO

ANGLICKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU

PODLE OBOROVYCH SKUPIN — PO PODZIMNIM ZO,

PRVOMATURANTI
100% -
. ! . ! ! ! ! = NASTAVBY OSTATNI{
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80% i
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Prvomaturanti —

Oborova struktura prvomaturantl, ktefi si jako 2. povinnou
zkousku voli zkousku z anglického jazyka, se v ¢ase proménuje
s ohledem na to, které skupiny obord se uchyluji od matematiky
pravé k anglictiné.

Nejvice patrny je od pocatku sledovaného obdobi nardst podilu
74ak( z technickych obor( SOS, u nichz v prvnich roénicich statni
maturity dominovala volba matematiky. Naopak nejvétsi pokles
podilu pfihlasenych ke zkousce z anglictiny nastal od roku 2013
u hotelovych a podnikatelskych obor& SOS. Déle se ve
sledovaném obdobi sniZilo zastoupeni gymnazistd (8letych
a 4letych) a ekonomickych obor@ SOS.

POCET PRIHLASENYCH A PODIL VOLBY PREDMETU NA 2. POVINNE ZKOUSCE
STAV PO PODZIMNIM ZO

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
CELKEM 45415 42854 45362 45511 46635 48460 50381 51889 55149
GYMNAZIA 13188 12114 12704 12730 12921 13162 13862 14087 13504
LYCEA 2855 2645 2766 2667 2603 2653 2750 2975 2766
sos 22967 21595 23213 23409 24197 25729 26280 27471 30557
SOou 2952 3048 3372 3313 3530 3588 4011 3964 4605
NASTAVBY 3453 3452 3307 3392 3384 3328 3478 3392 3717
PODIL VOLBY (%) 51,7 555 632 670 693 723 743 765 780

Zdci, kteri v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI

ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z20

CISTA NEUSPESNOST

ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA

(V % Z POCTU KONAIJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

Ve zkousce z anglického jazyka byl v fadném terminu jarniho ZO roku
2021 zaznamendn mirny mezirocni pokles v mirfe Cisté nelspésnosti
0 0,9 p. b., kdy neuspélo 6,3 % prvomaturantl konajicich zkousku. Po
mimoradném terminu se podil nedspésnych snizil o 3,6 p. b. na hodnotu

20 —PRVOMATURANTI 2,8 %.
15 Po podzimnim ZO v roce 2021 se vysledek dostal na uroven 2 %, coz
o5 94 97 pfedstavuje meziro¢ni pokles o 1,8 p. b. Oproti vysledku po
10 - 91 ’ ’ ; 91 mimoradném terminu jarniho ZO se mira Cisté neuspésnosti sniZila
6,1 4 ® ¢ 4 68 7.2 6,3 nepatrné, a to o0 0,8 p. b. Efekt tfetiho terminu byl tedy minimalni.
° ¢ o o ° * o
> 7 ® o 62 63 61 © &
® 48 43 40 38 g 28
0 2,7 T T T T T T T 2,01

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

® JARNi ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

Od roku 2013 do roku 2019 se komplexni zkouska z anglického jazyka skladala ze t¥i dil¢ich zkousek — didaktického testu, pisemné
prace a ustni zkousky. V roce 2020 doslo ke zméné v souvislosti s mimoradnymi opatfenimi spojenymi s pandemii COVID-19
a zkouska sestavala pouze z didaktického testu a uUstni zkousky. Od letosniho roku se zkouska ve spole¢né ¢asti kona pouze formou

didaktického testu.

KONALI Al-ZK 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

JARNI ZO — RADNY 41168| 38359| 40447| 40636 41811| 43707| 45931| 51024| 53221
JARNI ZO — PO MIMORADNEM . . . . . ) ) .| 53340
PO PODZIMNIM ZO 43149| 40254| 42393| 42547| 43777| 45610 47881| 51100| 53652

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z2O

CISTA NEUSPESNOST
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

20
— PRVOMATURANTI
15 4
10 +
61 5g 59 62 o, 63

43 e e O .. T e

5723 e $ & ¢ > o
PY ® ® 4,6 43 5,0 ' e s 2,8

0 ° T 2,5 T 2,7 T T T T 2,9 T 31 —2.0

7 Z,U 1

28?3 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Pokud se kvuli srovnatelnosti (vzhledem k redukci pQvodnich tfi
dil¢ich zkousek pouze na dvé v roce 2020 a posléze pouze na
jednu od roku 2021) zaméfime na vysledek didaktického testu
namisto celé komplexni zkousky, byl v fadném terminu jarniho ZO
roku 2021 zaznamenan meziro¢ni narlst Urovné neuspésnosti
0 1,2 p. b. Oproti roku 2013 doslo ke zvySeni podilu neldspésnych
04,1p.b.

Po podzimnim ZO se neuspésnost u DT meziro¢né snizila o 1,1
p. b. V porovndni s rokem 2013 se Cistd neuspésnost zvysila
olp.b.

® JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

KONALI Al-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

JARNI Z0 — RADNY 41231| 38409| 40506| 40711| 41899| 43808| 46064| 51178| 53221
JARNI ZO — PO MIMORADNEM . . . . . . . .| 53340
PO PODZIMNIM ZO 43203| 40334| 42487| 42633| 43876| 45729| 47965| 51247| 53652

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICiCH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST

PODLE POHLAVI — JARNi ZO, PRVOMATURANTI

. CELKEM
—e— CHLAPCI
1 —o— DiVKY
8,1
| 718 7’3 7,4 8,2
% O \2) © ) G ) O "
O GO IR U
D
CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICiCH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
PODLE POHLAVI — STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI IR
i —o— CHLAPCI
—o—DIVKY

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

VYVO)J CISTE NEUSPESNOSTI
ANGLICKY JAZYK

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z2O

Anglicky jazyk jako 2. povinnou zkousku v fddném terminu jarniho ZO
2021 konalo 53,2 tis. prvomaturant(, z toho 44 % chlapc( a 56 % divek.

Chlapci vykazuji v anglictiné vyrazné nizsi miru neuspésnosti nez divky.

V tadném terminu jarniho ZO 2021 vykazali divky i chlapci u DT
meziro¢ni ndarlQst neldspésnosti, a to o 1,2 p. b. v pripadé chlapcl
a o 1,3 p. b. v pfipadé divek. Po mimoradném terminu se Cistd
neuspésnost snizila vyraznéji u divek (o 5,3 p. b.) neZz u chlapcl
(0 2,7 p. b.). Odstup mezi obéma skupinami se tak snizil na necelé
2p.b.

Po podzimnim ZO v roce 2021 se hodnota Cisté neuspésnosti u DT
meziro¢né snizila u obou skupin — vyraznéji u divek (o 1,7 p. b.) nez
u chlapcli (0 0,5 p. b.). V roce 2021 byl po tfech terminech rozdil mezi
chlapci a divkami nizsi nez v minulém roce.

KONALI AJ-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 202ljam
JARNI 20

CHLAPCI 15370 14981 15980 16078 16812 18277 19579 22395 23184 23240
DIVKY 25861 23428 24526 24633 25087 25531 26485 28783 30037 30100
STAV PO PODZIMNIM 2O

CHLAPCI 16344 15965 17021 17097 17856 19295 20562 22443 23425

DIVKY 26859 24369 25466 25536 26020 26434 27403 28804 30227

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimorddném terminu jarniho ZO. 92



CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
PODLE OBORU - JARNI 2O

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
ANGLICKY JAZYK

30
PRVOMATURANTI -
234 PODLE TYPU SKOLY
J , 23,2
25 21,9 ’ 227 . .
20 -
Z pohledu oborovych skupin byl v fadném terminu jarniho ZO roku
15 A 13,2 2021 meziro¢ni nardst miry Cisté neulspésnosti u DT zaznamenan
u vsech typ0 skol. Nejvyssi meziro¢ni nardst podilu nelspésnych nastal
10 181 e | e x 6 v oborech SOU (o 3,1 p. b.) a nastavbovém studiu (0 2,5 p. b.).
47" " . St N\ i ) . . . o
514 4 o 28 45 19 29 4251 28(; 33 o Po mimoradném terminu doslo ve vSech oborovych skupinach naopak
,80 4 , . . ., , N
0 08 o ~ k poklesu neuspésnosti, nejvice u nastaveb (o 9,5 p. b.) a obor(i SOU
a - I I z . . v . v . o
0 6,4 p. b.). Rozdil mezi nejlepsi a nejslabsi skupinou prvomaturant
oL 02 03 02 02 03 01 02 05 o1 ( . vp, ) , J'ep ) ) ,p Ff
¢inil v radném terminu 22,1 p. b., po mimorddném terminu se snizil na
F LSS S S 13,1p.b
L R L el
; v CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICiCH)
gg'gKE'V' —o SgMNAZ'A —o— hYA'CSF:I'/:\A VBY ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
° o0 ° 0 PODLE OBORU — STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI
Po podzimnim ZO v roce 2021 se ve viech oborovych skupinach 25 -
Cistd neuspésnost u DT mezirocné snizila, nejvice v ndstavbach
(0 3,2 p. b.), minimalné v gymnaziich (o 0,1 p. b.). Odstup mezi 20 - 189 183 186
nejlepsi a nejslabsi skupinou prvomaturantd se po podzimu snizil
na 10,6 p. b. 15
10 -
KONALI AJ-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 202ljam 5,2 54 5,4 5,2 o 6,;6 4,8 51
JARNI ZO 5 (21 ~ 82 o 42 X 3.2
GYMNAZIA 12748 11728 12304 12338 12517 12823 13551 14018 13378 13397 2[5 OI 10 12 1,4 %2 04 01,8
LYCEA 2740 2507 2632 2524 2485 2516 2638 2957 2720 2725 11, Q0,6 0,7 ! - — 08 1,0 on
so$ 20594 18998 20325 20624 21334 22799 23611 27059 29460 29522 0 7&24‘ $—— 8 —— 5\\‘—7_3\\:‘%
Sou 2462 2550 2790 2747 2915 3094 3496 3899 4353 4368 ‘
NASTAVBY 2687 2626 2455 2478 2648 2576 2768 3245 3310 3328 0,0 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,1 0,0
STAV PO PODZIMNIM ZO
GYMNAZIA 12966 11941 12498 12548 12714 13007 13724 14042 13428 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
LYCEA 2793 2574 2698 2589 2540 2582 2710 2959 2731 ,
508 21774 20162 21597 21836 22610 24092 24852 27123 29724 CELKEM —o— GYMNAZIA —eo— LYCEA
sou 2730 2785 3046 2971 3194 3302 3748 3903 4402 oS08 o—SOU —e— NASTAVBY
NASTAVBY 2940 2872 2648 2689 2818 2746 2931 3220 3367

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimoradném terminu jarniho ZO.
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

5 — PRVOMATURANTI
— GYMNAZIA

4 .
3 .
2 .

i 0,5
1 01 02 0302 0203 g1 02 .
O *—. T . T s T . T . T . T . T ' T ._071

00 01 o1 02 01 01 02 01 o0
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

@ JARN[ ZO — RADNY @ JARNI{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

15 - — PRVOMATURANTI
- LYCEA

10 -

5 - 33
2,8 2,9 :
' L9 2,0

08 e 1: g § ¥ e °
0 #4 T . . T T ﬂ(7

T T T T T
o1 06 07 10 L2 1% og 10 o

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
® JARN[ ZO — RADNY @ JARNI{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
ANGLICKY JAZYK

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z2O

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICiCH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

15 — PRVOMATURANTI
-s0S$
10 -
7‘4 65 70 7‘5 y 6.7
[ ’ )
4,8 : ®© 41 e
5 4 2,8 @ ® 6,0 s
e o ® 52 49 ®  e27
6 ,5 32 32 34 ©
O T 2 T T T T T T T 18 1
1,1 ’

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
® JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI — ANGLICKY JAZYK

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM 2O

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH) CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICIiCH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z0O
40 - — PRVOMATURANTI 40 - — PRVOMATURANTI
-Sou — NASTAVBY
30 1 30 1 )19 234 232 22,7
20,1 ’ ° ® 20,1
Y o
20 - 20 - 16,3 ® ® ® 16,2 Y
130 117 10,5 11,0 o ° e
102 99 10 80 o 8,1 , 189 183 186 o O @132
1047 ® g o o 60 ® 10 - o 138 ¢
: i i o e ¢ : : 10,7 11,1 12,6 " 106
B 7 7 b
2’1 N 7 3’2 T T T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
@ JARN[ ZO — RADNY @ JARNI ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO ® JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM @ PO PODZIMNIM ZO

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST — ANGLICKY JAZYK

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM Z0 2021

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICICH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST

JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM Z0 2021

— PRVOMATURANTI
30 -
25 22,7
®
20
15 -
11,0 ® 132
®
107 63 6,7 @
i - 33 ° 10,6
T 4,6
828 0,5 ° g 27 :
0 | OQTGM 0,7 —32 |
2,0 0’ 0,4 1,8
CELKEM GYMNAZIA LYCEA so$ sou NASTAVBY

@ JARNI ZO — RADNY

@ JARNI ZO — PO MIMORADNEM

® PO PODZIMNIM ZO

KONALI AJ-DT V ROCE 2021 CELKEM | GYMNAZIA LYCEA sos sou NASTAVBY

JARNI Z0 — RADNY 53221 13378 2720 29460 4353 3310
JARNI ZO — PO MIMORADNEM 53340 13397 2725 29522 4368 3328
PO PODZIMNIM ZO 53652 13428 2731 29724 4402 3367

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

96



CISTA NEUSPESNOST — ANGLICKY JAZYK

PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2021

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICiCH)
ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2021

Po mimofddném terminu jarniho ZO 2021 se
celkovd mira Cisté neulspéSnosti u DT
z anglického jazyka snizila o 56 %.

30 - - PRVOMATURANTI o 5
] . — Po podzimnim ZO 2021 se podafilo hodnotu
©JARNIZO=RADNY 25,0 Cisté nedspésnosti u DT z angli¢tiny sniZit o 29 %
25 - © JARNI ZO = PO MIMORADNEM o oproti stavu po mimofadném terminu a o 69 %
o O 2 190 v porovnani s fadnym terminem jarniho ZO.
20 - ' - x .
o Pod priimérem CR se vysledkem DT z anglictiny
15,0 14,4 pohybovali prvomaturanti z gymnazii, lycei,
15 7 113 4 12,1 @ nékterych obord SOS (technickych,
91 88 . als o o zdravotnickych*, ekonomickych, uméleckych)
10 - 78 o ’ 76 41 a technickych obord SOU.
6,3 — 60 o L 66 @ ® ,
) 33 " @ 34 3, 40 46 @ o o V mirném nadpriméru, tedy mife nedspésnosti
5728 07 "~ 23 18 1% 20 ° 1 e : ® .- 64 od 2 do 3 %, se pohybovaly technologické obory
g o1 %7 02 ® o 5 8 o $ 4,4 SOS, hotelové a  podnikatelské  SOS
o - 29 29 L s ., X
; 1o 14 L8 2177 ‘ a pedagogické a humanitni SOS.
00 00 00 04 05 06 ~= ™
S S NN, I > N 2 R SN Mezi 4 a 7 % se pohybovala nelspésnost na
S EFFFELEFEFTE L S F S FE cdtiskich  oboresh  SOE  metechni
& '\>Vb A 0\;" V&S $o® S ¥ ¢ R AP a2 zemédélskych  oborech  SOS, netechnicky
Yy F &F @e\ & O & 00 & T ¥ '\‘,§ O & zaméfenych SOU a technickych nastavbach.
& & L PSS T T
L P %5%/\ &%OJQ& F S Cistou neulspésnost nad 11% hranici vykazovaly
5 . vy .
I netechnicky zamérené obory nastaveb.
KONALIAJ-DT VROCE 2021 | CELKEM] GY6 | GY4 | Gv8 | Lyc | sm1 sZD | SEK | UTE | sum | st2 | SHP | SHU | szE | uos | NTE | NoOs
JARNI ZO — RADNY 53221 995| 7909 4474| 2720| 7332| 2923| 3820 2678 2602 1447| 4408] 5122| 1806| 1675 603| 2707
JARNIZO — PO MIMORADNEM| 53340 997 7921| 4479| 2725| 7344 2932 3829 2691 2609| 1447| 4419] 5135| 1807 1677] 603| 2725
PO PODZIMNIM ZO 53652 997 7947| 4484| 2731| 7390| 2940| 3869 2714 2622 1463| 4451 5164| 1825| 1688 609] 2758

*$08$ zdravotnické — na zékladé OOP mohli Zdci vybranych zdravotnickych (a socidinich) obort vzdéldni konat didaktické testy dobrovolné. Jako vysledek
zkousky byl pouZit bud' vysledek didaktického testu, nebo priumérnd zndmka z daného predmétu stanovend na zdkladé hodnoceni na vysvédceni z 2.
pololeti prvnich 3 let stfedoskolského studia a 1. pololeti $kolniho roku 2020/2021.
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NEMECKY JAZYK




VYVOJ OBOROVE STRUKTURY — NEMECKY JAZYK
STAV PO PODZIMNIM z20

NEMECKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU Podil zakd, ktefi si voli némecky jazyk jako 2. povinnou zkousku,
PODLE OBOROVYCH SKUPIN — PO PODZIMNIM ZO, klesd od roku 2013. V roce 2021 (stav po podzimnim ZO) si
PRVOMATURANTI némcdinu vybrala neceld 2 % prvomaturantd.

= NASTAVBY OSTATN( Oborova struktura prvomaturantl volicich némecky jazyk vykazuje
v ¢ase rlst podilu gymnazistd na tkor zakd obor( SOS a nastaveb.
Od roku 2013 je patrné vyrazné posileni prvomaturant(l z gymnazii
SOU OSTATNI (zejména 8letych), ale také zdravotnickych obor( SOS.

B SOU TECHNICKA

m NASTAVBY TECHNICKE

100% -
90%' I
80% -
53 57 58 Meziro&né nejvice  vzrostlo  zastoupeni maturantl  ze

70% - ® SO3 ZEMEDELSKE zdravotnickych obori SOS. Naopak k nejvétsimu poklesu podilu
60% -

4,5
. . maturantld dosSlo mezi roky 2020 a 2021 v pedagogickych
m SO ZDRAVOTNICKE e o
m SOS UMELECKE
W

a humanitnich oborech SOS
2’5 10,6

SOS TECHNOLOG. (ST2
s 53 838 B8 | 106105 74 (s12)
b 6,2 m SOS TECHNICKE (ST1
e e 10,2 6,0 (sT1)
40% - 9,4 96 83 52 5,5 SOS PEDAG. A HUMANITNI POCET PRIHLASENYCH A PODIL VOLBY PREDMETU NA 2. POVINNE ZKOUSCE
138 93 o STAV PO PODZIMNIM ZO
z 11,3 o B3 = SOS HOTEL. A PODNIKAT.
30% - 12,5 ’ ) ) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
6,5 SOS EKONOMICKE
9,7 7.0 CELKEM 6135 4845 3680 2486 1988 1722 1851 1429 1290
7,3 p
20% - " LYCEA GYMNAZIA 833 641 613 550 525 479 522 508 431
l . W GYMNAZIA 8LETA LYCEA 318 213 135 60 41 42 70 32 37
10% - P P ”
° T g 139 138 132 16,7 14,9 ™GYMNAZIA6LETA s03 3291 2600 1838 1076 823 799 828 611 550
o 86 76 85 GYMNAZIA 4LETA sou 463 374 291 153 134 85 77 68 80
(] T T T T T T T T 1
NASTAVBY 1230 1017 803 647 465 317 354 210 192
RN S LIS I I S g ,
» oPv»Y Y Y Y Y Y Yy e PODIL VOLBY (%) 7,0 6,3 5,1 3,7 3,0 2,6 2,7 2,1 1,8

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM Z2O

CISTA NEUSPESNOST Ve zkousce z némeckého jazyka byl v fadném terminu jarniho ZO roku

NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

2021 zaznamendan meziro¢ni pokles v mife Cisté nelspésnosti o 8,3
p. b., kdy neuspélo 19,7 % prvomaturantl konajicich zkousku. Po
mimoradném terminu se podil nelspésnych snizil o 8,1 p. b. na

60 -
— PRVOMATURANTI hodnotu 11,6 %.
50 1 40,8 Po podzimnim ZO v roce 2021 se vysledek dostal na droven 10 %, coz
40 - ® 3356 pfedstavuje mezirocni pokles o 10,6 p. b. Oproti vysledku po
31,0 6.8 e 280 mimofadném terminu jarniho ZO se mira Cisté neuUspéSnosti sniZila
30 -+ 197 204 256 @ .' ® e o nepatrné, a to o 1,6 p. b. Efekt tfetiho terminu byl tedy minimalni.
’ 4 [ o ® ® ’
20 @ e 25,3 26,7 © °
. ’ 22’1 23,4 20,6
10 - 130 16,7 ® 116
10,0 ’ 10,0
O T T T T T T T T 1

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

@ JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM @ PO PODZIMNIM ZO

Od roku 2013 do roku 2019 se komplexni zkouska z némeckého jazyka skladala ze tfi dil¢ich zkousek — didaktického testu,
pisemné préce a Ustni zkousky. V roce 2020 doslo ke zméné v souvislosti s mimoradnymi opatfenimi spojenymi s pandemii COVID-
19 a zkouska sestdvala pouze z didaktického testu a Ustni zkousky. Od letosniho roku se zkouska ve spolecné ¢asti kona pouze
formou didaktického testu.

KONALI NJ-ZK 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

JARNI ZO — RADNY 5312 4076 3039 2065 1671 1514 1623 1393 1230
JARNI ZO — PO MIMORADNEM . . . . . . . 1232
PO PODZIMNIM ZO 5615 4309 3215 2163 1754 1545 1675 1392 1238

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

Pozn.: Uspésnost ve zkousce z némciny velmi zdvisi na vzorku Zdkd, ktefi v daném roce z tohoto pfedmétu maturuji. Tato skupina maturanti je atypickd
tim, Ze na jedné strané si voli némcinu Zdci z "elitnich" gymndzii a na druhé strané Zdci z ndstavbového studia.
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z2O

CISTA NEUSPESNOST
NEMECKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
(V % Z POCTU KONAJICICH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

60 -

— PRVOMATURANTI
50 -
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® JARNi ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

Pokud se kvili srovnatelnosti v ¢ase zaméfime pouze na vysledek
didaktického testu z némeckého jazyka, byl v fddném terminu jarniho
20 roku 2021 zaznamenan meziro¢ni pokles Urovné neudspésnosti o 7
p. b. Oproti roku 2013 doslo ke zvySeni podilu nedspésnych
012,3p.b.

Po podzimnim 2O se nelspéSnost u DT mezirocné snizila
0 10,1 p. b. V porovnani s rokem 2013 se Cistd neluspésnost zvysila
05,7 p. b.

KONALI NJ-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
JARNI Z0 — RADNY 5322 4081 3048 2066 1676 1515 1627 1397 1230
JARNI ZO — PO MIMORADNEM ) . . . . . . 1232
PO PODZIMNIM ZO 5642 4331 3228 2169 1767 1547 1679 1394 1238

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).

101



50

40

50

40

30

20

10

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)
NEMECKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
PODLE POHLAVI — JARNi ZO, PRVOMATURANTI

CELKEM
—e— CHLAPCI
—o— D{VKY

39,0

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICICH)
NEMECKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
PODLE POHLAVI - STAV PO PODZIMNIM ZO

PRVOMATURANTI CEREN
—o— CHLAPCI
—o— DIVKY
22,0 22,5 215

20,0

11,6
4,6

36 22

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
NEMECKY JAZYK

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM z2O

Némecky jazyk jako 2. povinnou zkousku konalo v fadném terminu
jarniho ZO 2021 celkem 1,2 tis. prvomaturantd, z toho 29 % chlapct
a 71 % divek.

V fadném terminu jarniho ZO roku 2021 vykazaly u DT divky
meziro¢ni pokles neuspésnosti o 10,2 p. b., u chlapcli naopak doslo
k mirnému meziro¢nimu naristu o 1,1 p. b. Po mimoradném terminu
se Cistd neUspésnost snizila vyraznéji u chlapcd (o 9,4 p. b.) neZ
u divek (o 7,5 p. b.). Genderovy rozdil se tak sniZil z 6 p. b. v fadném
terminu na 4 p. b. po mimoradném terminu.

Po podzimnim ZO v roce 2021 se hodnota Cisté nelspésnosti u DT
meziro¢né snizila u obou skupin — vyraznéji u divek (o 12,2 p. b.) nez
u chlapct (o 5,0 p. b.). V roce 2021 tedy divky poprvé od roku 2013
dopadly Iépe neZ chlapci (odstup ¢inil 2 p. b.).

KONALI NJ-DT 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 202ljam
JARNI 20

CHLAPCI 1470 1133 915 632 469 486 461 411 351 352
DIVKY 3852 2948 2133 1434 1207 1029 1166 986 879 880
STAV PO PODZIMNIM 2O

CHLAPCI 1583 1224 974 677 505 498 472 410 353

DIVKY 4059 3107 2254 1492 1262 1049 1207 984 885

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni $koly, a hidsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaé&i stav po mimofddném terminu jarniho ZO. 102



50

40

30

20

10 -

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI — NEMECKY JAZYK

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM 2O

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICIiCH)

NEMECKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

— PRVOMATURANTI
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICIiCH)

NEMECKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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@ JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispéiné, na celkovém poé&tu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICiCH)
NEMECKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
PODLE OBORU - JARNi ZO
PRVOMATURANTI

80 +
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CELKEM —o— GYMNAZIA —e— LYCEA
oS08 o—SOoU —e— NASTAVBY

* Po podzimnim ZO meziro¢né klesla hodnota Cisté neuspésnosti
u DT v némeckém jazyce ve vSech oborovych skupinach
s vyjimkou lycei — nejvice v piipadé obor SOS (o 16,8 p. b.)
a nastavbovém studiu (o 15,6 p. b.).

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
NEMECKY JAZYK

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

Meziro¢ni vyrazné snizeni Cisté neuspéSnosti u DT z némciny
v Fadném terminu jarniho ZO roku 2021 se tykalo obor(i SOS
(o 17,1 p. b.) a gymnazii (o 2,2 p. b.). V ostatnich oborovych
skupinach doslo k meziro¢nimu narastu podilu netdspésnych nebo
nedoslo k zadné vyznamné zméné. Po mimorddném terminu
nastalo ve vSech typech skol k snizeni neldspésnosti.

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAIJICiCH)
NEMECKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNiM ZO
PRVOMATURANTI
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

CELKEM —e— GYMNAZIA —e—LYCEA
oS08 o—Sou —e— NASTAVBY

Cistd neuspésnost — podil maturanti, ktefi zkousku konali netispéiné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
Zkratka ,,jam“ v grafech a tabulkdch u roku 2021 znaci stav po mimoradném terminu jarniho ZO. 104



CISTA NEUSPESNOST — NEMECKY JAZYK

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2021

CISTA NEUSPESNOST (V % Z POCTU KONAJICiCH)

NEMECKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI 2O A STAV PO PODZIMNIM Z0 2021

— PRVOMATURANTI
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CELKEM GYMNAZIA LYCEA SOS Sou NASTAVBY

® JARNi ZO —RADNY @ JARNI ZO — PO MIMORADNEM

@ PO PODZIMNIM ZO

Po podzimnim ZO roku 2021 se mira Cisté neuspésnosti
v némeckém jazyce oproti jarnimu ZO snizila o0 49 %.

Specifikem némdiny je vyrazny rozdil mezi skupinou
gymnazistl a maturantl z lycei a sektorem odborného
vzdélavani.

Zatimco na gymndziich po podzimnim ZO podil
neuspésnych prvomaturantl dosahuje nulové uUrovné,
na lyceich pak 8,6 %. Na SOS neuspéla po tfech
terminech roku 2021 vice neZ desetina Zakl konajicich
zkousku. V oborech SOU a v ndastavbovém studiu
dosahuje neuspésnost hodnoty necelych 25 %.

KONALI NJ-DT V ROCE 2021 CELKEM | GYMNAZIA LYCEA sos sou NASTAVBY

JARNI Z0 — RADNY 1230 427 35 523 72 173
JARNI ZO — PO MIMORADNEM 1232 427 35 524 72 174
PO PODZIMNIM ZO 1238 427 35 527 73 176

Prvomaturanti — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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RUSKY JAZYK




VYVOJ OBOROVE STRUKTURY — RUSKY JAZYK
STAV PO PODZIMNIM ZO

RUSKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE TYPU SKOLY- PO PODZIMNIM Z0,

PRVOMATURANTI
100% -
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% 34,4 30’6 2712 , . .
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V navaznosti na pokles zastoupeni obor( nastaveb mezi maturujicimi
Zaky z rustiny klesa stejné tak i zastoupeni maturantd z ostatnich
forem vzdélavani. Zatimco v roce 2013 tvofili maturanti v ostatnich
formach vzdélavani 61 % zakd volicich rustinu, v souc¢asné dobé se
jejich podil snizil na necelou tretinu.

Dfive dominantni skupina maturantli z nastavbového studia
(zejména jinych nez dennich forem, ve kterych se vzdélavaji starsi
vékové rocniky) je mezi maturanty volicimi rustinu na Ustupu. Roste
naopak podil maturant( ze stfednich odbornych skol.

RUSKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE FORMY STUDIA — PO PODZIMNIM zO,

PRVOMATURANTI

100% -
20% 1 30,1

32,7 ) 32,3
80% 1 48 3 45,7 444
70% - 55,6 ¢
60% -
50% -
40% 69.9

67,3 , 67,7
30% 1 51,7 543 556 580

20% 39,1 44,4
10% -
0% T T T T T T T T 1
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B OSTATNI DENN{

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poé&tu konajicich zkousku (%).
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

RUSKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST
RUSKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
(V % Z POCTU KONAIJICIiCH)

Ve zkousce z ruského jazyka byl v fadném terminu jarniho ZO roku
2021 zaznamenan mezirocni pokles v mife Cisté nelspésnosti
0 4,1 p. b., kdy neuspélo 9,2 % prvomaturant( konajicich zkousku.

0 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO Po mimofadném terminu se podil neldspésnych sniZil o 4,1 p. b. na
— PRVOMATURANTI hodnotu 5,1 %.
30 - Po podzimnim ZO v roce 2021 se vysledek dostal na uroven 3,2 %,

coz predstavuje meziro¢ni pokles o 2,4 p. b. Oproti vysledku po
mimoradném terminu jarniho ZO se mira Cisté neuspésnosti sniZila

17,5 , v L. , .. , ,
20 16,2 o necelé 2 p. b. Efekt tietiho terminu tedy nebyl nijak vyznamny.
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@ JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

Od roku 2013 do roku 2019 se komplexni zkouska z ruského jazyka skladala ze t¥i dilcich zkousek — didaktického testu, pisemné
prace a ustni zkousky. V roce 2020 doslo ke zméné v souvislosti s mimoradnymi opatfenimi spojenymi s pandemii COVID-19 a
zkouska sestdvala pouze z didaktického testu a Ustni zkousky. Od letoSniho roku se zkouska ve spolecné ¢asti kona pouze formou
didaktického testu.

KONALI RI-ZK 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
JARNI Z0 — RADNY 1496 | 1295 | 1096 | 1006 913 728 739 723 665
JARNI ZO — PO MIMORADNEM . . . . . . . . 667
PO PODZIMNIM ZO 1545 | 1353 | 1145 | 1054 946 750 778 728 679

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poé&tu konajicich zkousku (%).

108



VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

RUSKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM Z20O

CISTA NEUSPESNOST
RUSKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
(V % Z POCTU KONAIJICiCH)
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

Pokud se zaméfime na vysledek didaktického testu,
pak byl v fadném terminu jarniho ZO roku 2021
zaznamendn meziroéni pokles drovné neulspésnosti
0 2,8 p. b. Oproti roku 2013 doslo ke zvyseni podilu

40
— PRVOMATURANTI nelspésnych o0 8,2 p. b.
30 Po podzimnim ZO se neulsp&snost u DT meziroéné
snizila 0 2 p. b. V porovnani s rokem 2013 se podil
20 - neuspésnych zvysil 0 3,2 p. b.
12,3 12,0
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
@ JARNI ZO — RADNY @ JARN{ ZO — PO MIMORADNEM ® PO PODZIMNIM ZO

KONALI RJ-ZK 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

JARNI Z0 — RADNY 1500| 1304| 1104| 1008 914 734 743 726 665
JARNI ZO — PO MIMORADNEM . . . . : . . . 667
PO PODZIMNIM ZO 1545| 1361| 1153| 1057 947 758 782 732 679

Prvomaturanti — Zdci, ktefi vdaném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
Cistd neuspésnost — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poé&tu konajicich zkousku (%).
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MATURITN{ ZKOUSKA
SPOLECNA CAST
PROFILOVA CAST

ZKUSEBN{ OBDOBI

STAV PO MIMORADNEM TERMINU
JARNIHO ZO (zkratka platnd jen

pro rok 2021)
OPATREN{ OBECNE POVAHY

ZKOUSKA
DIDAKTICKY TEST

CESKY JAZYK A LITERATURA
MATEMATIKA

ANGLICKY JAZYK

NEMECKY JAZYK

RUSKY JAZYK

PROCENTNI BOD

STREDNi ODBORNA SKOLA
(obory M bez lycei)
STREDN{ ODBORNE UCILISTE
(obory LO)

VYSVETLIVKY

PRVOMATURANTI - Z4ci, ktefi se v daném roce hlasi k maturitni zkouSce poprvé, jejich prvni mozny
termin zkousky miZe byt pouze terminem radnym.

ODLOZENY RADNY TERMIN — 7aci, ktefi se hlasi k radnému terminu zkougky, ale posledni ro¢nik
svého stredoskolského studia navstévovali a poprvé se tak maturitni zkousce hlasili o rok ¢i vice let
drive. Dlvodem, Ze se k fadnému terminu hlasi az rok ¢i vice let po ukonceni studia, je fakt, Zze v
predchozich Fadnych terminech zkousku nekonali, nebot neukondili ro¢nik a skola ke konani maturitni
zkousky nepfipustila.

NAHRADNI TERMIN — prihlaseni k nahradnimu terminu zkousky jsou ti, ktefi se jiz jednou &i vicekrat
k rddnému terminu maturitni zkousky pfihlasili, fadné ukoncili vzdélavani a jejich nelcast u zkousky
reditel omluvil.

OPRAVNY TERMIN - piihldseni k opravnému terminu zkousky jsou ti, ktefi v nékterém z predchozich
zkuSebnich obdobi ptihlasenou zkousku konali, avSak nelspésné. Za takové se povazuji i ti, ktefi se
k pfihlasené zkousce nedostavili a kterym feditel Skoly absenci u zkousky fadné neomluvil.

U konkrétniho maturujiciho miZe v rdmci jednoho zkuSebniho obdobi nastat soubéh konani zkousek
(a v ramci nich i dil¢ich zkou$ek) v opravném i v ndhradnim terminu, proto na uUrovni celé maturitni
zkousky a na Urovni ¢asti maturitni zkousky hovofime o ptihlasenych k opravné/nahradni zkousce.

HRUBA NEUSPESNOST (%) — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo zkousku konali nedspé3né,
na celkovém poctu pfihlasenych.

CISTA NEUSPESNOST (%) — podil maturantt, ktefi zkousku konali netspé$né, na celkovém poctu
konajicich zkousku.

NEUCAST (%) — podil maturant(i, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fadné
omluvena), na celkovém poctu prihlasenych ke zkousce.
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VYMEZENI SKUPIN OBORU VZDELANI

ZKRATKA ) , DOSAZENE )
OBOROVE NAZEV OBOROVE SKUPINY KKOV P NAZEV OBORU
VZDELANI
SKUPINY
GYMNAZIA 4LETA 7941K41 K Gymnézium
- 7942K41 K Gymnazium se sportovni pfipravou
GY6 GYMNAZIA 6LETA 7941K61 K Gymnazium
7942K61 K Gymnazium se sportovni pfipravou
7941K610 K Gymnazium - vybrané pfedméty v cizim jazyce (6leté)
GYMNAZA 8LETA 7941K81 K Gymnazium
7942K81 K Gymnazium se sportovni pfipravou
LYC LYCEA 7842M01 M Technické lyceum
7842M02 M Ekonomické lyceum
7842M03 M Pedagogické lyceum
7842M04 M Zdravotnické lyceum
7842M05 M Pfirodovédné lyceum
7842M06 M Kombinované lyceum
7842M07 M Vojenské lyceum
[ SEK | SO3 EKONOMICKE 6341M02 M Obchodni akademie
SOS HOTELOVE A PODNIKATELSKE  6341M01 M Ekonomika a podnikani
“ 6542M01 M Hotelnictvi
6542M02 M Cestovni ruch
SOS HUMANITNI A PEDAGOGICKE  6643M01 M Knihkupecké a nakladatelské ¢innosti
6842M01 M Bezpecnostné pravni ¢innost
6843M01 M Verejnospravni ¢innost
7241M01 M Informacni sluzby
7531M01 M Predskolni a mimoskolni pedagogika
7531M02 M Pedagogika pro asistenty ve Skolstvi
7541M01 M Socidlni ¢innost
SOS TECHNICKE (TECHNICKE 1)  1820M01 M Informaéni technologie
2341M01 M Strojirenstvi
2345M01 M Dopravni prostredky
2641M01 M Elektrotechnika
2645M01 M Telekomunikace
2844M01 M Aplikovana chemie
3643M01 M Stavebni materialy
3645M01 M Technicka zafizeni budov
3647M01 M Stavebnictvi
SOS TECHNOLOGICKE (TECHNICKE 2) 2142M01 M Geotechnika
2143M01 M Hutnictvi
2846M01 M Technologie silikatt
2941M01 M Technologie potravin
2942M01 M Analyza potravin
3141M01 M Textilnictvi
3143M01 M Odévnictvi
3241M01 M Zpracovani usni, plastl a pryze
3342M01 M Nabytkarska a dievarska vyroba
3441M01 M Polygrafie
3442M01 M Obalova technika
3646M01 M Geodézie a katastr nemovitosti
3741M01 M Provoz a ekonomika dopravy
3742M01 M Logistické a financni sluzby
3908M01 M

PoZarni ochrana
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VYMEZENI SKUPIN OBORU VZDELANI

ZKRATKA

4 NAZEV OBOROVE DOSAZENE a
OBOROVE SKUPINY KKOV VZDELANI NAZEV OBORU
SOS UMELECKE 8241M01 M UZitd malba
8241M02 M Uzita fotografie a média
8241M03 M Scénicka a vystavni tvorba
8241M04 M Pramyslovy design
8241M05 M Graficky design
8241M06 M Vytvarné zpracovani kovd a drahych kament
8241M07 M Modelafstvi a ndvrharstvi odévl
8241M08 M Tvorba hracek a hernich predmétud
8241M09 M Modelafstvi a ndvrharstvi obuvi a médnich doplika
8241M10 M Rezbéfstvi
8241M11 M Design interiéru
8241M12 M Vytvarné zpracovani keramiky a porcelanu
8241M13 M Vytvarné zpracovani skla a svételnych objektl
8241M14 M Textilni vytvarnictvi
8241M15 M Tvorba a vzorovani bizuterie
8241M16 M Kamenosochafrstvi
8241M17 M Multimedidlni tvorba
8241M18 M Uméleckofemeslna stavba varhan
8242M01 M Konzervatorstvi a restauratorstvi
8244M01 M Hudba
8244P01 M Hudba
8245M01 M Zpév
8245P01 P Zpév
8246M02 M Soucasny tanec
8247M01 M Hudebné dramatické uméni
8247pP01 P Hudebné dramatické uméni
8246M001 M Tanec
SOS ZDRAVOTNICKE ~ 5341M01 M Zdravotnicky asistent
5341M02 M Nutriéni asistent
5341M03 M Prakticka sestra
5341M04 M Masér ve zdravotnictvi
5343M01 M Laboratorni asistent
5344M01 M Ortoticko - proteticky technik
5344M03 M Asistent zubniho technika
6942M01 M Oc¢ni optik
SOS ZEMEDELSKE 1601M01 M Ekologie a Zivotni prostredi

1602M01 M Primyslova ekologie
4104M01 M Rostlinolékarstvi
4141M01 M Agropodnikani
4142M01 M Vinohradnictvi
4143M01 M Rybafstvi
4143M02 M Chovatelstvi
4144M01 M Zahradnictvi
4145M01 M Mechanizace a sluzby
4146M01 M Lesnictvi
4341M01 M Veterinarstvi
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VYMEZENI SKUPIN OBORU VZDELANI

ZKRATKA .
(o]:1e]:{0)¥/3 NAngS I;Blf\l)so KKOV ?/cz);':fi:f NAZEV OBORU
SKUPINY8

UTE

SOU TECHNICKA 2143L01 Hutnik operator

2144101 LO Technik modelovych zafizeni
2344101 LO Mechanik stroju a zafizeni
2345L01 LO Mechanik sefizovac
2345102 LO Letecky mechanik
2362101 LO Optik
2369L01 LO Technik - puskar
2641101 LO Mechanik elektrotechnik
2842101 LO Chemik operator
3143101 LO Odévni technik
3341L01 LO Operator drevarské a nabytkarské vyroby
3941101 LO Autotronik
3941102 LO Mechanik instalatérskych a elektrotechnickych zafizeni
SOU NETECHNICKA3452L01 LO Tiskar na polygrafickych strojich
(OSTATNI) 3453101 LO Reprodukéni grafik pro média
3456L01 LO Fotograf
3457101 LO Technik dokoncovaciho zpracovani tiskovin
4143101 LO Chovatel cizokrajnych zvirat
6541101 LO Gastronomie
6641L01 LO Obchodnik
6941101 LO Kosmetické sluzby
6941102 LO Masér sportovni a rekondicni
8248101 LO StaroZzitnik
8251L01 LO Umeéleckofemeslné zpracovani kova
8251102 LO Uméleckoremeslné zpracovani dreva
8251L03 LO Umeéleckoremeslné zpracovani textilu
8251L04 LO Uméleckoremeslné zpracovani kamene a keramiky
8251L05 LO Umeéleckoremeslné zpracovani skla
8251L06 LO Uméleckofemeslna stavba hudebnich néstroja
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VYMEZENI SKUPIN OBORU VZDELANI

ZKRATKA . )
OBOROVE NAZEXS;:\I);‘OVE KKOV
SKUPINY

NTE

NASTAVBY TECHNICKE 2343151
2641151

2641152

2842151

2941151

3342151

3644151

3645152

3941151

NASTAVBY 3441151
NETECHNICKE 3742151
(OSTATNI) 4143151
4143152

4144151

4145151

5341151

6441151

6541151

6641151

6642151

6842151

6941151

6941152

7541151

8251151

OSAZENE
VZDELANI
L5

L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5
L5

NAZEV OBORU

Provozni technika

Mechanik elektrotechnik

Provozni elektrotechnika

Chemik operator

Technologie potravin

Nabytkarska a drevarska vyroba

Stavebni provoz

Technik plynovych zafizeni a tepelnych soustav
Autotronik

Polygraficky pramysl

Logistické a financni sluzby

Rybarstvi

Trenérstvi dostihovych a sportovnich koni
Zahradnictvi

Mechanizace zemédélstvi a lesniho hospodarstvi
Zdravotnicky asistent

Podnikani

Gastronomie

Obchodnik

Propagace

Bezpecnostni sluzby

Masér sportovni a rekondiéni

Vlasova kosmetika

Socialni ¢innost

Umélecké remesiné prace
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